
 

 

 

 

 

 

 

 

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VLADO ŠLAITO VIEŠOJI  BIBLIOTEKA 

INFORMACIJOS-BIBLIOGRAFIJOS SKYRIUS 

KRAŠTOTYROS SKAITYKLA 

 

 

 

 

 

 

Mokytoja, Lietuvos 
nepriklausomųjų rašytojų  

sąjungos narė, poetė 

 

Leonora 
Jankeliūnienė 

 

 

 

 

Bibliografijos  
rodyklė 

 

 

 

Sudarė: 

                                                  Stanislava Talutytė, 

       Rita Adomonytė 

 

 

 

 

 

 

2010 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

Turinys: 

 

 

Pratarmė ........................................................................................ 3 

Neklausiu, su kuo kalbu, o klausiu, kas mane išgirs ................. 4 

Leonoros Jankeliūnienės grožinė kūryba 
Knygos ............................................................................................ 5 

Eilėraščiai rinkiniuose, almanachuose .......................................... 7 

Eilėraščiai respublikinėje spaudoje ............................................... 8 

Eilėraščiai rajono spaudoje ........................................................... 9 

Kiti literatūros žanrai ................................................................... 15 

Publicistika 
Straipsniai leidiniuose, respublikinėje ir rajono spaudoje .......... 15 

Apie Leonoros Jankeliūnienės gyvenimą ir kūrybą 

Biografiniai duomenys, pokalbiai  ....................................  .......... 24 

Literatūrinės Vlado Šlaito premijos laureatė ............................... 25 

Poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios  šakelė“ laureatė ............. 26  

Rytų Lietuvos literatų konkurso nominantė .................................. 30 

Vieno eilėraščio konkurso „Lygiadienio giesmė“ nominantė ...... 31 

Kitų premijų laureatė, nominantė ................................................ 31 

Dalyvavimas Ukmergės rajono literatų veikloje .......................... 32 

Dalyvavimas Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos  

veikloje.......................................................................................... 44 

Kita veikla ..................................................................................... 45 

Asmenvardžių rodyklė ............................................................... 47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

Pratarmė 

 

 

  2010 m. mokytoja, poetė, Nepriklausomųjų rašytojų sąjungos narė 

Leonora Jankeliūnienė švenčia garbingą jubiliejų. Šiai progai ir buvo 

paruošta bibliografijos rodyklė, apimanti 1963 – 2009 metus  ir laikotarpį  iki 

2010 m. balandžio mėn. 

Renkant medžiagą bibliografijos rodyklei naudotasi Ukmergės rajono 

savivaldybės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos fondu, kraštotyros kartoteka, 

teminiais aplankais, LIBIS suvestiniu katalogu, Nacionalinės bibliografijos 

duomenų banku (NBDB) už 2003-2009 metus, Lietuvos  periodinės spaudos 

bibliografine straipsnių baze už 1994 – 2002 m. (archyvas), pačios autorės 

asmeniniu publikacijų archyvu. 

Bibliografijos rodyklę sudaro skyriai: Leonoros Jankeliūnienės grožinė 

kūryba; Publicistika; Apie Leonoros Jankeliūnienės gyvenimą ir kūrybą.  

Pirmojo skyriaus  medžiaga  suskirstyta į 5 poskyrius: Knygos; 

Eilėraščiai rinkiniuose ir almanachuose; Eilėraščiai respublikinėje spaudoje; 

Eilėraščiai rajono spaudoje; Kiti literatūros žanrai. Poskyriuose Knygos bei  

Eilėraščiai rajono spaudoje medžiaga dėstoma chronologiniu nuoseklumu, 

pagal knygų ir eilėraščių publikavimo metus. Kad būtų patogiau surasti 

reikiamą  informaciją apie poetės kūrybos vertinimą poskyryje Knygos sudėti ir 

atsiliepimai apie atskiras autorės knygas. Kituose poskyriuose - Eilėraščiai 

rinkiniuose ir almanachuose; Eilėraščiai respublikinėje spaudoje; Kiti 

literatūros žanrai – laikomasi abėcėlinio medžiagos išdėstymo. 

Antrajame skyriuje Publicistika: straipsniai leidiniuose, respublikinėje ir 

rajono spaudoje medžiaga išdėstyta chronologiniu nuoseklumu. 

Trečiasis skyrius Apie Leonoros Jankeliūnienės gyvenimą ir kūrybą 

sudarytas iš devynių smulkesnių teminių poskyrių. Kadangi L. Jankeliūnienė 

aktyviai dalyvauja literatūriniame bei visuomeniniame gyvenime, yra įvairių 

literatūrinių premijų laureatė, diplomantė, buvo tikslinga išskirti poskyrius apie 

poezijos konkursus bei literatūrines premijas:  Literatūrinės Vlado Šlaito 

premijos laureatė; Poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios  šakelė“ laureatė, 

diplomantė; Rytų Lietuvos literatų konkurso nominantė; Vieno eilėraščio 

konkurso „Lygiadienio giesmė“ nominantė; Kitų premijų laureatė, nominantė. 

Taip pat buvo tikslinga išskirti poskyrius Dalyvavimas Ukmergės rajono 

literatų veikloje; Dalyvavimas Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos 

veikloje; Kita veikla. Šiame skyriuje laikomasi abėcėlinio medžiagos 

išdėstymo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

Neklausiu, su kuo kalbu, o klausiu, kas mane išgirs… 

                                (L. Jankeliūnienės gyvenimo moto) 

 

 
Poetė, Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos narė, Ukmergės literatų 

draugijos pirmininkė Leonora Jankeliūnienė gimė 1940 m. Ukmergės rajono Veprių 

apylinkės Pageležių kaime. Dar besimokydama Ukmergės pirmojoje vidurinėje 

mokykloje pradėjo rašyti eiles, dalyvavo mokyklos literatų būrelio, kuriam vadovavo 

Vincas Kuzmickas, veikloje. Pirmąjį jos parašytą eilėraštį „Ruduo“, kai autorė mokėsi 

dar dešimtoje klasėje, 1956 m. išspausdino rajono laikraštis „Tarybinis kelias“ (1956 

m. gruodžio 8, p. 3). 

1961-1968 m. Vilniaus universitete studijavo lietuvių kalbą ir literatūrą. Eiles 

kūrė ir 1962 - 1979 m. dirbdama lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, direktoriaus 

pavaduotoja Ukmergės rajono Veprių vidurinėje mokykloje.  

1979 - 1991 m. vadovavo Knygos bičiulių draugijos Ukmergės rajono skyriui. 

Bendradarbiavo spaudoje, buvo rajono laikraščio „Gimtoji žemė“ neetatinė 

korespondentė. Kartu su Lietuvos knygos bičiulių draugijos valdyba organizavo 

respublikinį poezijos konkursą “Žydinčios vyšnios šakelė”, kuris 1984-1991 m. vyko 

tuometiniame    S. Nėries kolūkyje ir kuris 2003 m. vėl atgaivintas. 1991-1996 m. 

buvo individualaus “Vaivos” knygyno savininkė, 1996–1998 - UAB “Ukmergės 

knygynas” vyr. pardavėja, 2001–2006 - Ukmergės kultūros centro parodų salės 

budėtoja. 

Išleido dvi sveikinimų, linkėjimų, laiškų knygeles “Ačiū Tau” (2001, 2004) ir 

“Rašau Tau” (2003) bei  eilėraščių knygeles „Kelionė tyloje“ (2003), “Virš mūsų 

vidudienis” (2005) bei impresijų knygelę „Žaibo viražai“ (2007). L. Jankeliūnienės 

eilėraščiai, miniatiūros, impresijos bei kita kūryba spausdinami almanache “Eskizai”, 

laikraščiuose “Gimtoji žemė”, “Ukmergės diena”, “Ūkininko patarėjas”, „Šeimininkė“  

bei poezijos almanachuose, rinkiniuose. 

2003 m. Leonorai Jankeliūnienei suteikta Ukmergės rajono savivaldybės 

literatūrinė Vlado Šlaito premija už poezijos knygą “Kelionė tyloje” (2003), eilėraščių 

ciklą Igarkos tremties 55-mečiui ir aktyvų dalyvavimą Ukmergės bendruomenės 

kultūrinėje veikloje. 2007 m. ši literatūrinė premija suteikta Deltuvos kultūros 

almanacho "Eskizų" kolegijai, kurios nare yra ir  L. Jankeliūnienė.  

Poetė taip pat yra  respublikinio poezijos konkurso "Žydinti vyšnios šakelė" 

2004 metų laureatė, Rytų Lietuvos literatų konkurso 2006 m. laureatė (poezijos 

nominacijoje) bei Karolio Širvinsko poezijos konkurso antrosios vietos laimėtoja 

(2009 m.). 

Nuo 2006 metų L. Jankeliūnienė yra Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų 

sąjungos narė. Jos kūryba spausdinama šios sąjungos leidžiamuose poezijos 

almanachuose „Ten, sidabro vingy...“ (2005, 2006). L. Jankeliūnienė yra tapusi taip 

pat šios sąjungos organizuojamo respublikinio vieno eilėraščio konkurso „Lygiadienio 

giesmė“ 2005 m. diplomante. 

L. Jankeliūnienė yra nuolatinė rajono literatūrinių renginių dalyvė bei 

organizatorė.  Nuo 2008 metų vadovauja Ukmergės rajono literatų klubui „Versmė“. 

Aktyviai dalyvauja Deltuvos kultūros almanacho "Eskizai" pristatymuose, 

vykstančiuose įvairiuose Lietuvos miestuose: A. ir P. Galaunių name-muziejuje 

Kaune, Anykščių koplytėlėje, Rokiškyje, Keliuočių sodyboje ir kt.  Ten skaito savo 

poeziją, impresijas. 

Ilgą laiką dainavo Ukmergės kultūros centro kaimo kapeloje „Sidabrinė gija“, 

kurios repertuare buvo ir L. Jankeliūnienės eilėmis sukurtos dainos: „Sidabrinės gijos 

valsas“, „Tėvui“, „Ukmergei“.  

Už veiklą miestui poetė 2008 m. apdovanota Ukmergės miesto mero padėkos 

raštu. 

 

                                                           Stanislava Talutytė 

 



 

 

5 

 

LEONOROS JANKELIŪNIENĖS  

GROŽINĖ KŪRYBA 

 

 

Knygos 
 

 

1.   
 

Rec.: 

 

Griškevičienė, Rasa. Mažoje knygelėje - didelė siela: [apie            

knygelės „Ačiū Tau“ pristatymą Ukmergėje]  // Gimtoji žemė. - 2001, 

gegužės  22, p. 3. 

 

Žiupsnelis jausmų: [apie knygelę „Ačiū Tau“] / „U. ž.“ inform.// 

Ukmergės žinios. – 2001, gegužės 12, p. 3. 

 

 

2.   
 

Rec.: 

 

Bataitienė, Zita. Deganti žvakelė - 31 eilėraščiui: [apie                 

poezijos knygos „Kelionė tyloje“ pristatymą] // Ukmergės žinios.- 

2003, kovo 15, p. 6. 

 

 

 

 

 

Ačiū Tau: [sveikinimai, 

linkėjimai, laiškai]. - Ukmergė: 

UAB Valdo l-kla, 2001; 2004 

(Ukmergė: UAB "Valdo l-kla"). - 

31, [1] p. - ISBN 9986-853-24-9. 

 

 

 

 

 

 

Kelionė tyloje: eilėraščiai / 

[dailininkė Laima Dzigaitė]. - 

Ukmergė: Valdo leidykla, 2003. - 

45 p.: iliustr. - ISBN 9986-853-44-

3. 

 



 

 

6 

 

Bataitienė, Zita. „Mylėdami ir mirdami - gyvenam amžinai…“: [apie 

knygelę „Kelionė tyloje“]. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2003, kovo 6, 

p. 4. 

 

Kazielienė, Genovaitė. Dovanojo sieloms šventę: [apie                  

knygelės „Kelionė tyloje“ pristatymą Ukmergės viešojoje 

bibliotekoje]/ Dainiaus Vyto nuotr. - Portr. // Gimtoji žemė. - 2003, 

kovo 13, p. 3. 

 

 

3.   
 

Rec.: 

 

Bataitienė, Zita. Mintys apie meilę ir Naujuosius metus: [apie       

sveikinimų, linkėjimų, meilės laiškų knygelę „Rašau tau“] // Ukmergės 

žinios. - 2003, lapkričio 18, p. 3. 

 

 

4.   
 

Rec.: 

 

Antroji poezijos knyga: [apie knygelę „Virš mūsų vidudienis“].– 

Rubrika: Rajono žinios // Ukmergės žinios. - 2005, liepos 19, p. 2. 

 

Griškevičius, Kęstutis. Virš mūsų ne tik vidudienis…: [apie naują 

poezijos knygą „Virš mūsų vidudienis“]. - Iliustr. // Gimtoji žemė. - 

2005, liepos 23, p. 7. 

 

Lukša, Vincas. „Veda mane pavasaris…“: [apie  antrąją                             

eilėraščių knygelę „Virš mūsų vidudienis“] // Ukmergės žinios.- 2005, 

rugpjūčio 27, p. 5. 

Rašau Tau: įvairūs sveikinimai, 

linkėjimai, meilės laiškai. – 

Ukmergė: Valdo leidykla, 2003 

(Ukmergė: Valdo l-kla). - [36] 

p.: iliustr. - ISBN 9986-853-58-

3. 

 

 

 

 

 

 

Virš mūsų vidudienis: 

[eilėraščiai]. – Ukmergė:  Valdo 

leidykla, 2005 (Ukmergė: Valdo l-

kla). - 76 p. - ISBN 9986-853-85-0. 

 



 

 

7 

 

5.   
 

Rec.: 

 

Bataitienė, Zita. Žaibo viražai, įsispaudę ąžuolo rievėje: [apie    

penktąją knygelę „Žaibo viražai“]. - Iliustr. - Rubrika: Vilkmergės 

versmės // Ukmergės žinios.- 2007, gruodžio 1, p. 5. 

 

Griškevičius, Kęstutis. Meditacijos skaitytojų akivaizdoje: [apie 

penktąją kūrybos knygą, impresijas „Žaibo viražai“].-  Iliustr.// 

Gimtoji žemė. - 2007, lapkričio 17, p. 13. 

 

Eilėraščiai rinkiniuose, almanachuose 
 

6. Kaimo našlė: [eilėraštis]: 2004 –ųjų metų diplomantė; Likimas: 

[eilėraštis]: 2005-ųjų metų laureatė. – Portr. // Balta vyšnia iš pavasario 

to...: [poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ laureatų ir 

diplomantų eilės] / sudarytoja Janina Gineikienė. – Ukmergė: Valdo 

leidykla, 2005. –    P. 53, 55. 

 

Rec.: 

 

Stankaitis, Gintautas. Tas vienas vienišas nevienišas eilėraštis: [apie 

eilėraštį „Kaimo našlė“] // Gimtoji žemė.- 2007, vasario 6, p. 4. 

 

7. Likimas: [su prierašu apie autorę]. - Nuotr. // Ten, sidabro vingy:  

[poezijos almanachas] / [Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga];  

sudarė, parengė ir redagavo Vladas Buragas. -  [T. 7] (2006):  2006 

rudens poezijos almanachas:  artėjančiam Lietuvos įvardinimo 

istoriniuose rašytiniuose dokumentuose tūkstantmečiui ir Vytauto 

Didžiojo asmenybei prisiminti skiriama. - 2006 (Marijampolė: 

TeleSATpressa). – P. 107. 

 

8. Mamai. -  Turinys: Mamai; Giminėms; Pageležiai; Troškimai; 

Meilės elegija; Nuobodulys; Laiko pilnatis; Gėla; Atsisveikinimas; 

Poezija; Rudenėjant; Bausmė; Iliuzija; Tėvui. - Iliustr. - Rubrika: 

Raiška // Eskizai. - Nr. 18 (2008), p. 192-194. 

 

9. Minoras; Sugrįžimas; Pokalbis su savimi; Kartu su piligrimais; 

Žiemos viražai; Autoironija;  Eilėraščio kaina. - Portr. // Ties 

Vilkmerge / Ukmergės literatų draugija. – Ukmergė: Valdo leidykla, 

2003. - P. 20-23. 

 

 

 

 

 

Žaibo viražai: impresijos. – 

Ukmergė:  Valdo leidykla, 2007 

(Valdo      l-kla). - 62, [2] p.: iliustr. - 

ISBN 978-9955-712-19-0. 

 



 

 

8 

 

10. Sugrįžimas; Elegija apie pirmąją meilę: [su prierašu apie autorę]. - 

Portr. // Ten, sidabro vingy:  [poezijos almanachas] / [Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjunga];  sudarė, parengė ir redagavo 

Vladas Buragas. -  [T. 6] (2005):  2005-osios vasaros poezijos 

almanachas: artėjančiam Lietuvos įvardinimo istoriniuose rašytiniuose 

dokumentuose tūkstantmečiui ir Pasaulio lietuvių vienybės dienai 

(liepos 17-ajai) skiriama. - 2005 (Marijampolė:  TeleSATpressa). -     

P. 119-120. 

 

11. Trumpas reportažas; Žeme // Žydinčios vyšnios šakelė: [2007 m. 

vykdyto poezijos konkurso "Žydinčios vyšnios šakelė" dalyvių eilės / 

sudarytojas Vincas Lukša]. - Ukmergė: Valdo leidykla, 2007. –          

P. 25-26. 

 

12. Ukmergei  // Eskizai. - Nr. 16 (2006), p. 166. 

 

13. Veprių sakmės / Dainiaus Vyto nuotr. - Iliustr. // Eskizai. - Nr. 13 

(2003), p. 133 - 135. 

 

14. Vlado Šlaito eilėraščių motyvais; Mirštantis medis; Vladui Šlaitui// 

Poezijos atlaidai Žemaitkiemy…: Vlado Šlaito literatūriniai skaitymai / 

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešoji biblioteka. - 

Ukmergė: Valdo leidykla, 2006. – P. 11-15. 

 

15. Žiemos viražai; Pabiros mintys; Kartu su piligrimais; Vaikystės 

ilgesys; Likimas; Minoras; Taip gyveni; Beveik rimtai; Pokalbis su 

savimi; „Paukščių giesmyne nebuvo liūdnos giesmės…“ // Eskizai. - 

Nr. 12 (2002), p. 136 - 137. 

 

Eilėraščiai respublikinėje spaudoje 
 

16. Gimtinė; Pagal K. Donelaitį: [konkursui „Žydinčios vyšnios 

šakelė“]// Ūkininko patarėjas. - 2005, balandžio 19, p. 14. 

 

17. Kaimo našlė: seseriai Irenai // Šeimininkė. - 2006, rugsėjo 27 - spalio 

3, p. 10. 

 

18. Likimas: [konkursui „Žydinčios vyšnios šakelė“] // Ūkininko 

patarėjas. - 2005, gegužės 10,   p. 14. 

 

19. Sesulės baladė; Rudenėjant: [eilėraščiai]: iš Poezijos pavasario 

šventės Keliuočių tėviškėje // Prie Nemunėlio: Rokiškio krašto 

kultūros žurnalas. – 2007, Nr. 1, p. 29. 

 

20. Sugrįžimas: [konkursui „Žydinčios vyšnios šakelė“]// Ūkininko 

patarėjas. - 2005, birželio 4, p. 14. 

 

21. Sugrįžimas:  iš poezijos rinktinės "Kelionė tyloje" // Senjorų žodis. - 

2009, kovas (Nr. 3), p. 4. 

 

22. Vaikystės ilgesys; Kaimo našlė: [konkursui „Žydinčios vyšnios 

šakelė“] // Ūkininko patarėjas. - 2004, birželio 10, p. 14. 



 

 

9 

 

 

23. Veprių sakmės: [konkursui „Žydinčios vyšnios šakelė“]. - Turinys: I 

Mamai; II Reginai; III Leonardui Gutauskui // Ūkininko patarėjas. - 

2005, gegužės 28, p. 14. 

 

24. Vyšnių žydėjimas; Nykstančiam kaimui: [konkursui „Žydinčios 

vyšnios šakelė“] // Ūkininko patarėjas. - 2003, spalio 2, p.  

 

Eilėraščiai  rajono spaudoje  
 

 

 
 

 

Pirmasis publikuotas  L. Stimburytės eilėraštis.  

Ukmergės rajono laikraštis  „Tarybinis kelias“, 1956, gruodžio 8, p. 3. 

 

 

 

 



 

 

10 

 

 

1963 

 

25. Pirmosios snaigės. – Rubrika: Literatūrinis puslapis // Gimtoji žemė. – 

1963, gruodžio 21, p. 3. 

 

1964 

 

26. Vėl pavasaris // Gimtoji žemė. – 1964, gegužės 1, p. 4. 

 

27. Abiturientams. – Rubrika: Literatūrinis puslapis // Gimtoji žemė. – 

1964, liepos 7, p. 3. 

 

28. Aš – pirmokas... // Gimtoji žemė. – 1964, rugsėjo 1, p. 2. 

 

29. Rudenėjant... – Rubrika: Literatūrinis puslapis // Gimtoji žemė. – 

1964, lapkričio 17, p. 3. 

 

1966 

 

30. Jurgio kelionė... blaivyklon: [humoristinis eilėraštis]. – Rubrika: 

Šluota // Gimtoji žemė. – 1966, rugsėjo 17, p. 4. 

 

31. Įsibrovėlis // Gimtoji žemė. – 1966, lapkričio 17, p. 3. 

 

1967 

 

32. Per pūgą // Gimtoji žemė. – 1967, vasario 25, p. 3. 

 

33. Medžiai prakalbės... // Gimtoji žemė. – 1967, balandžio 6, p. 4. 

 

34. Amžininkams // Gimtoji žemė. – 1967, birželio 27, p. 3. 

 

35. „Vai, jūs mintys mano, mintys...“; „Į langą beldžiasi lietus...“. – 

Rubrika: Literatūrinis puslapis // Gimtoji žemė. – 1967, rugpjūčio 31,  

p. 3. 

 

1968 

 

36. Prieštaravimai. – Rubrika: Širdis gyvenimą dainuoja // Gimtoji 

žemė.- 1968, kovo 8, p. 3. 

 

37. „Kai žemė žmogų pakviečia į vidų...“. – Rubrika: Literatūrinis 

puslapis // Gimtoji žemė. – 1968, balandžio 6, p. 4. 

 

38. Vasara kaime. - Rubrika: Literatūrinis puslapis // Gimtoji žemė. – 

1968, rugpjūčio 31, p. 4. 

 

39. Vasaros sapnas. – Rubrika: Šeštadienio popietei // Gimtoji žemė. – 

1968, spalio 12, p. 4. 

 

 



 

 

11 

 

1969 

 

40. Žiemos minoras. – Rubrika: Literatūrinis puslapis // Gimtoji žemė. – 

1969, sausio 11, p. 4. 

 

41. Per pūgą. – Rubrika: Šeštadienio popietei // Gimtoji žemė. – 1969, 

balandžio 5, p. 4. 

 

42. Stebuklų naktis. - Rubrika: Literatūrinis puslapis // Gimtoji žemė. – 

1969, balandžio 12, p. 4. 

 

43. Pavasarinei žemei: [Leonoros Jankeliūnienės žodžiai; Jono Žentelio 

muzika]: [natos]. – Rubrika: Šeštadienio popietei // Gimtoji žemė. – 

1969, gegužės 24, p. 4. 

 

1970 

 

44. Žeme, būk dosni. – Rubrika: Literatūrinis puslapis // Gimtoji žemė. – 

1970, vasario 28, p. 4. 

 

45. Sakmė apie medžius. – Rubrika: Literatūrinis puslapis // Gimtoji 

žemė.- 1970, gegužės 16, p. 4. 

 

46. Šventinė nuotaika // Gimtoji žemė. – 1970, birželio 11, p. 1. 

 

47. Kaimo vyrai. – Rubrika: Literatūrinis puslapis // Gimtoji žemė. – 

1970, liepos 18, p. 4. 

 

1971 

 

48. Apmąstymai. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1971, 

vasario 13, p. 4. 

 

49. Susimąstymas. - Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1971, 

rugsėjo 4, p. 4. 

 

50. „Reikia kilti. Per daug atilsėjau...“. - Rubrika: Šventosios styga // 

Gimtoji žemė. – 1971, lapkričio 27, p. 4. 

 

51. „Prisirinkau pilną kraitę vasaros uogų...“. – Rubrika: Šventosios 

styga // Gimtoji žemė. – 1971, gruodžio 25, p. 4. 

 

1972 

 

52. „Prisirinkau pilną kraitelę vasaros uogų...“. – Rubrika: Šventosios 

styga // Gimtoji žemė. – 1972, balandžio 1, p. 4. 

 

53. Odisėjai. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1972, 

balandžio 29, p. 4. 

 

 

 



 

 

12 

 

 

1973 

 

54. Ačiū, kad neduodi nieko dovanai.... – Turinys: Birželio dienos; 

Troškimas; Gyvenimo kaina. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji 

žemė. – 1973, birželio 30, p. 4. 

 

1974 

 

55. Gyvenimui. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1974, 

vasario 2, p. 4. 

 

56. Kad būtų mums į ką pavargus atsiremt... – Turinys: Malda; 

Variacijos; Keista pasaka.- Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji 

žemė. – 1974, kovo 2, p. 4. 

 

57. Kelyje. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1974, gegužės 

25, p. 4. 

 

58. Prie jūros. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1974, 

rugpjūčio 31, p. 4. 

 

59. Lietuva. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1974, rugsėjo 

28, p. 4. 

 

1975 

 

60. „Juk matėt galingą išdžiūvusį medį?...“; Vaikystės pasakos: [su 

prierašu apie Leonorą Jankeliūnienę] / Aleksandro Krištaponio nuotr. – 

Iliustr. - Rubrika: Šventosios styga. – Portr. // Gimtoji žemė. – 1975, 

kovo 1, p. 4. 

 

61. Keliai pilni nesutepto tikėjimo... – Turinys: „Pasilenkiu – ir saulė 

glosto veidą...“; Karuselė. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji 

žemė. – 1975, birželio 28, p. 4. 

 

62. „Laukine mano obelėle...“. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji 

žemė. – 1975, liepos 26, p. 4. 

 

1976 

 

63. Prasmė. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1976, vasario 

28, p. 4. 

 

1978 

 

64. Pakėlę galvas dienai. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 

1978, kovo 25, p. 4. 

 

 

 

 



 

 

13 

 

 

1979 

 

65. Duona ir daina - iš tų pačių rankų: skiriama Salomėjos Nėries 

kolūkio pirmūnams. – Turinys: Algiui Paupliui, kombainininkui; 

Vidmantui Vasiliauskui, kombainininkui; Onai Kuliešienei ir 

Eugenijai Bogdienei, sandėlio darbininkėms; Juozui Kazlauskui, 

vairuotojui. – Iliustr. / J. Tumavičiaus pieš. – Iliustr. // Gimtoji žemė.– 

1979, rugsėjo 8, p. 1. 

 

1980 

 

66. Sveiki, žemiečiai! // Gimtoji žemė. – 1980, birželio 5, p. 1. 

 

1988 

 

67. Prisikėlimas. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1988, 

liepos 30, p. 4. 

 

1989 

 

68. Autoironija. - Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1989, 

birželio 3, p. 4. 

 

2001 

 

69. Prisipažinimas; Taip gyveni // Gimtoji žemė. – 2001, liepos 21, p. 5. 

 

70. Kelyje // Gimtoji žemė. – 2001, rugsėjo 15, p. 5. 

 

2002 

 

71. Veprių sakmės: skiriu Leonardui Gutauskui // Gimtoji žemė. - 2002, 

balandžio 6, p. 9. 

 

72. Donkichotiškas noras // Gimtoji žemė. - 2002, rugpjūčio 17, p. 9. 

 

73. Tik nesakyk, kad viskas baigta…; Triptikas // Gimtoji žemė. - 2002, 

spalio 19, p. 9. 

 

2003 

 

74. Klevai rudenį // Gimtoji žemė. - 2003, rugpjūčio 16, p. 9. 

 

75. Igarkos tremties 55 – mečiui: Mama ir Tėti, Jūsų atminčiai skolinga 

esu. - Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2003, gegužės 22, p. 3. 

 

2004 

 

76. Užgavėnių karnavalas / Dainiaus Vyto nuotr. - Iliustr. // Gimtoji 

žemė.- 2004, vasario 24, p. 5. 

 



 

 

14 

 

77. Kaimo našlė // Gimtoji žemė. - 2004, gruodžio 11, p. 6. 

2005 

 

78. Sutemų piligrimės; „Bijau giliai atsidust…“; „Tau žolelės…“; 

„Tavo medžiai pilni paukščių…“ // Gimtoji žemė. - 2005, liepos 23, 

p. 7. 

 

2006 

 

79. Žiemos viražai // Gimtoji žemė. - 2006, sausio 14, p. 7. 

 

80. Mirštantis medis; Sugrįžimas: X Rytų Lietuvos literatūrinio 

konkurso poezijos nominacijos laureatė. - Iliustr. - Rubrika: 

Vilkmergės versmės // Ukmergės žinios. - 2006, spalio 24, p. 4. 

 

2007 

 

81. „Ten - padangių takas…“ / Zitos Bataitienės komentaras „Ant 

apsnigtos palangės“. - Rubrika: Vilkmergės versmės // Ukmergės 

žinios. - 2007, kovo 10, p. 5. 

 

82. Mamai. - Rubrika: Vilkmergės versmės // Ukmergės žinios. - 2007, 

gegužės 5, p. 5. 

 

83. Tėvui // Gimtoji žemė. - 2007, birželio 2, p. 5. 

 

84. Visko pakanka; Troškimai. - Rubrika: Vilkmergės versmės // 

Ukmergės žinios. - 2007, rugsėjo 8, p. 5. 

 

85. Poezijai; Paskirtis. - Rubrika: Vilkmergės versmės // Ukmergės 

žinios.- 2007, gruodžio 1, p. 5. 

 

2008 

 

86. Mamai. - Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. - 2008, gegužės 

3, p. 13. 

 

87. „Ištverkit, stokime, ištverkit…“; „Laukine obelie…“. - Rubrika: 

Vilkmergės versmės // Ukmergės žinios. - 2008, liepos 31, p. 4. 

 

2009 

 

88. Giminėms; Karūnuotoji. - Rubrika: Vilkmergės versmės // Ukmergės 

žinios. - 2009, sausio 20, p. 4. 

 

89. Bausmė; Iliuzija / Ievos Kvietkauskaitės nuotr. - Iliustr. - Rubrika: 

Šventosios styga // Gimtoji žemė. - 2009, sausio 24, p. 7. 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

Kiti literatūros žanrai 
 

90. Fotonovelė: [miniatiūra]. – Iliustr. – Rubrika: Šeštadienio popietei // 

Gimtoji žemė. – 1986, rugpjūčio 2, p. 4. 

 

91. Impresijos. - Iliustr. - Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. - 

2009, kovo 7, p. 7. 

 

92. Kalbėjimas iš savęs: [miniatiūra]  // Ukmergės diena. – 1999, liepos,  

p. 4. 

 

93. Medžiai išlydi mus į kelią: [miniatiūra]. - Rubrika: Literatūrinis 

puslapis // Gimtoji žemė. – 1969, rugpjūčio 16, p. 4. 

 

94. „Nedidelis, nesunkus...“: [miniatiūra] / Aleksandro Krištaponio 

nuotr.- Iliustr. – Rubrika: Šeštadienio popietei // Gimtoji žemė. – 1986, 

liepos 19, p. 4. 

 

95. „Pilki keleliai dulka...“: [humoreska] // Gimtoji žemė. – 1971, 

birželio 26, p. 4. 

 

96. „Stoviu prie audros išversto ąžuolo…“; „Tai Mikailiškių dvaro 

žemės…“: [impresijos]. - Rubrika: Vilkmergės versmės // Ukmergės 

žinios. - 2008, sausio 12, p. 9. 

 

97. Tekėjo laikas smėlio laikrodžiuos: [miniatiūra]  // Eskizai. - Nr. 16 

(2006), p. 167. 

 

98. Vėjų karvelių laiškai: [impresija] / Nijolės Paškauskienės nuotr. – 

Iliustr. // Eskizai. - Nr. 19 (2009), p. 187-190. 

 

99. „Žolės sterblėj, šakelių gūžtoje…“; „Tekėjo laikas smėlio 

laikrodžiuos kiauruos…“; „Mylėjau tavo ir mano sapnus…“; 

„Užkaltos žvaigždės…“; „Medžiai jaučia vienas kitą…“; „Kai 

kurių medžių šakos…“; „Sakai - pavargai nuo kasdieninio 

šnekėjimo…“:  [miniatiūros] / Dainiaus Vyto nuotr. - Iliustr. - 

Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. - 2008, liepos 5, p. 7. 

 

PUBLICISTIKA: straipsniai leidiniuose,  

respublikinėje ir rajono spaudoje 
 

1969 

 

100. „Diemedžiu žydėsiu“: [apie Ukmergės rajono S. Nėries kolūkio 

kultūros namuose vykusią gėlių puokščių parodą] // Gimtoji žemė. – 

1969, rugsėjo 4, p. 3. 

 

101. „Kviečiame viešnagėn“: [apie Ukmergės rajono S. Nėries kolūkio 

moterų tarybos organizuotą vakaronę]. – Rubrika: Kultūros baruose // 

Gimtoji žemė. – 1969, lapkričio 15, p. 1. 

 

 



 

 

16 

 

1972 

 

102. Tėvai ir vaikai: [apie pedagoginį tėvų švietimą bei Ukmergės rajono 

Veprių vidurinėje mokykloje įkurtą pedagoginį tėvų švietimo 

fakultetą]// Gimtoji žemė. – 1972, balandžio 18, p. 3. 

 

1975 

 

103. ... ir prasminis krūvis: [apie Ukmergės rajono literatų būrelyje 

nagrinėtą šio būrelio narės Marijos Kučinskienės poeziją]. – Rubrika: 

Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1975, gruodžio 27, p. 4. 

 

1979 

 

104. Skulptūros ateina į kaimą: [apie Ukmergės rajono Veprių miestelį 

puošiančias Viktoro ir Jono Žentelių skulptūras „Geldutė“ ir 

„Motina“].– Iliustr. – Rubrika: Šeštadienio popietei / Aleksandro 

Krištaponio nuotr. // Gimtoji žemė. – 1979, spalio 27, p. 4. 

 

105. Jos indėlis: [apie Ukmergės rajono Sližių valgyklos virėją Verutę 

Bartkevičienę] / Aleksandro Krištaponio nuotr. – Iliustr. // Gimtoji 

žemė. – 1979, lapkričio 29, p. 3. 

 

106. Knygai – antrą gyvenimą: [apie respublikinį knygų supirkimo 

konkursą] // Gimtoji žemė. – 1979, gruodžio 4, p. 3. 

 

1980 

 

107. Žodžio spalvos: [apie Ukmergės penktojoje, A. Gudaičio-Guzevičiaus 

vidurinėse mokyklose bei S. Nėries kolūkyje vykusius susitikimus su 

aktore Gražina Urbonaite] / Aleksandro Krištaponio nuotr. – Iliustr. – 

Rubrika: Skaitytojui aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1980, gruodžio 2,     

p. 3. 

 

1981 

 

108. Prasmingos akimirkos: [apie Ukmergėje vykusius susitikimus su 

aktoriumi Tomu Vaisieta] / Aleksandro Krištaponio nuotr. – Iliustr. – 

Rubrika: Skaitytojui aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1981, sausio 1, p. 3. 

 

109. Domėkimės visuomenine literatūra: [apie Lietuvoje vykstančią 

visuomeninės literatūros savaitę]. – Rubrika: Skaitytojui aktyvistui // 

Gimtoji žemė. – 1981, vasario 24, p. 3. 

 

110. Susitikimas su poezija: [apie Ukmergės kultūros rūmuose vykusį 

susitikimą su poetu Justinu Marcinkevičiumi ir aktoriumi Laimonu 

Noreika] / Aleksandro Krištaponio nuotr. – Iliustr. – Rubrika: 

Skaitytojui aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1981, gegužės 5, p. 3. 

 

111. Atsiliepiant į aktualijas: [apie visuomeninės literatūros sklaidą] / 

Janina Morkūnienė, Leonora Jankeliūnienė // Gimtoji žemė.– 1981, 

liepos 18, p. 4. 



 

 

17 

 

 

112. Knyga mūsų namuose: [apie asmenines gyventojų bibliotekas bei jų 

sisteminimą]. – Rubrika: Skaitytojui aktyvistui // Gimtoji žemė. – 

1981, gruodžio 22, p. 3. 

 

1982 

 

113. Liaudies švietėjas: [atsiminimų apie mokytoją Joną Jurkūną (1883-

1957) autoriai: Stanislava Ambrazaitienė, Julija Zdanavičienė, Juozas 

Lebionka, Lionė Jankeliūnienė, Vladas Minderis // Kraštotyra: 

Lietuvos TSR paminklų apsaugos ir kraštotyros draugijos parengtas 

straipsnių rinkinys. – Vilnius: Mintis, 1982. - Kn. 15: Kolektyvo ir 

asmens vaidmuo visuomenėje, p. 66-69. 

 

114. Ištikimybė žemei, gyvenimui, žmogui: [apie Ukmergėje vykusį 

susitikimą su rašytoju Vytautu Bubniu ir aktore Joana Valančiene] /   

L. Jankeliūnienė, O. Ragauskienė // Gimtoji žemė. – 1982, liepos 6. 

 

1983 

 

115. Knygos pašaukta: [apie Ukmergės rajono Lyduokių bibliotekininkę, 

knygos bičiulių pirminės organizacijos pirmininkę Vladą Didrikienę].– 

Rubrika: Skaitytojui aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1983, sausio 4, p. 3. 

 

116. Iš moksleivio sąsiuvinio: [apie Ukmergės rajono Veprių vidurinės 

mokyklos dešimtos klasės moksleivę, jaunąją literatę Rasą Juodytę] // 

Gimtoji žemė. – 1983, sausio 29, p. 4. 

 

117. Ar gyvens parašytas eilėraštis: [apie Ukmergės rajono pradedančiųjų 

literatų kūrybą]. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1983, 

vasario 26, p. 4. 

 

118. Mūsų rankose knyga: [apie knygų reikšmę žmogaus gyvenime]. – 

Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1983, kovo 1, p. 3. 

 

119. Susitikimai su poezija: [apie poezijos pavasarėlio šventę S. Nėries 

kolūkyje ir Ukmergėje] / Aleksandro Krištaponio nuotr. – Iliustr. – 

Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji žemė. – 1983, birželio 25, p. 4. 

 

120. „Gėda gyventi žiedais nežydėjus“: [apie Jonavos rajone Piliakalnių 

kaime vykusį renginį, skirtą rašytojo Petro Vaičiūno gimimo 

metinėms]. – Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1983, 

liepos 19, p. 3. 

 

121. Kelias per gamtos namus: [apie Ukmergės rajono Gamtos apsaugos 

atsakingąjį sekretorių Povilą Šleikų]. – Rubrika: Skaitytojui 

aktyvistui// Gimtoji žemė. – 1983, rugsėjo 15, p. 3. 

 

 

 

 

 



 

 

18 

 

1984 

 

122. Dosnūs gyvenimai: [apie Ukmergės rajono S. Nėries kolūkyje vykusį 

renginį, skirtą rašytojo Petro Vaičiūno atminimui]. – Rubrika: 

Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1984, sausio 26, p. 3. 

 

123. Padedanti gyventi, dirbti: [apie Ukmergės rajono knygų bičiulių 

organizacijos 5-ąją ataskaitinę-rinkiminę konferenciją] // Gimtoji 

žemė.- 1984, kovo 23, p. 3. 

 

124. Už apšviestų langų: apybraiža: [apie Ukmergės rajono S. Nėries 

kolūkio grūdų sandėlio vedėją, žirgų sporto entuziastę Valę 

Morkūnienę bei jos šeimą] // Gimtoji žemė. – 1984, balandžio 14, p. 2. 

 

125. Seserys: apybraiža: [apie seseris bibliotekininkes Albiną 

Galinauskienę ir Valę Imbrasienę] / Aleksandro Krištaponio nuotr. – 

Iliustr. // Gimtoji žemė. – 1984, balandžio 24, p. 3. 

 

126. Literato atsakomybė: [apie Ukmergės A. Gudaičio-Guzevičiaus 

vidurinėje mokykloje ir „Vienybės“ gamykloje vykusius susitikimus su 

rašytoju Aleksu Baltrūnu ir aktore Joana Valančiene]. – Iliustr. – 

Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1984, birželio 26,    

p. 3. 

 

127. Neišsenkama kūrybos versmė: [apie Ukmergės rajono S. Nėries 

kolūkio kultūros namų salėje vykusią respublikinio konkurso 

„Žydinčios vyšnios šakelė“ šventę, kurios metu paskelbti šio konkurso 

nugalėtojai: laureatas - poetas Juozas Macevičius, diplomantai – poetės 

Alma Karosaitė ir Stasė Lygutaitė-Bucevičienė] / Aleksandro 

Krištaponio nuotr. – Iliustr. – Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // 

Gimtoji žemė. – 1984, liepos 17, p. 3 

 

128. Kviečia konkursui: [apie vaikų piešinių konkursą „Mėgstamų knygų 

puslapiuose“ bei bukinistinės knygų prekybos organizavimo apžiūrą].– 

Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1984, lapkričio 11,   

p. 3. 

 

1985 

 

129. Skirtas didžiosioms datoms: [apie geriausio renginio, skirto 

visuomeninės literatūros sklaidai, apžiūrą-konkursą]. - Rubrika: 

Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1985, vasario 9. 

 

130. Knyga kasdieniuose delnuose: [apie Knygų bičiulių draugijos 

Ukmergės rajono organizacijos valdybos plenumą]. – Rubrika: 

Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1985, balandžio 25. 

 

131. „Knyga į Pergalę lydėjo“: [apie Ukmergės kraštotyros muziejuje 

vykusią literatūrinę popietę „Knyga į Pergalę lydėjo“; apie tradicinę 

„Poezijos pavasarėlio“ šventę, kurios metu laureate paskelbta Veprių 

kultūros namų direktorė Regina Pakėnienė] / Aleksandro Krištaponio 

nuotr. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – 1985, birželio 29. 



 

 

19 

 

 

132. Skambios giesmės – gimtinei ir žmogui: [apie respublikinio konkurso 

„Žydinčios vyšnios šakelė“ šventę, kurios metu paskelbti konkurso 

nugalėtojai: laureatas - poetas Justinas Marcinkevičius, diplomantai - 

poetai Antanas Drilinga, Vincas Giedra, Adolfas Guščinas, Petras 

Keidošius, Juozas Nekrošius ir Alfredas Šimkus] / Aleksandro 

Krištaponio nuotr. – Iliustr. – Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // 

Gimtoji žemė. – 1985, liepos 9. 

          

133. Dalyvaukime konkursuose: [apie „Skaitomiausios metų knygos“ ir 

„Populiariausios vaikų knygos“ rinkimus]. - Rubrika: Skaitytojui, 

aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1985, spalio 10. 

 

134. Озаренное слово: [apie Ukmergės rajono Salomėjos Nėries kolūkio 

kultūros namuose vykusį susitikimą su rašytoju Juozu Baltušiu bei apie 

šio kolūkio Knygų bičiulių draugijos veiklą]. – Rubrika: Опыт работы 

книгoлюбов / Юлионас Петронис, Лене Янкелюнене // Книжное 

обозрение. – 1985, 6 декабря. 

 

1986 

 

135. „Smagūs rūpesčiai“: [apie Augustino Tamaliūno knygelę „Smagūs 

rūpesčiai“]. – Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1986, 

kovo 18, p. 3. 

 

136. Kam teks prizas?: [apie prasidėjusį trečiąjį „Žydinčios vyšnios 

šakelė“ konkursą]. – Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 

1986, balandžio 29, p. 3. 

 

137. Bendraminčių susibūrimas: [apie Ukmergės Dukstynos mikrorajono 

knygyne vykusią popietę, kurioje savo kūrybą pristatė rajono knygos 

bičiuliai, liaudies meistrai, gėlininkai]. – Rubrika: Skaitytojui, 

aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1986, gegužės 27, p. 3. 

 

138. Darbo ir žodžio šventė: [apie Ukmergės rajone Vepriuose vykusią 

konkurso „Žydinčios vyšnios šakelės“ šventę, kurioje buvo paskelbti 

konkurso nugalėtojai: laureatas - poetas Jonas Strielkūnas, 

diplomantai– poetai Mykolas Karčiauskas, Vytautas Rudokas, Jonas 

Šiožinys]. – Iliustr. – Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui// Gimtoji žemė. – 

1986, liepos 10, p. 3. 

 

139. Rasti savo sferą: [apie Ukmergės rajono pirmines knygos bičiulių 

organizacijas]. – Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 

1986, spalio 7, p. 3.  

 

140. „Bendradarbės iškilmingai pasveikino...“: [apie Ukmergės knygyno 

pardavėjas Janiną Kanienę ir Janiną Morkūnienę, švenčiančias darbo 

sukaktis] / Aleksandro Krištaponio nuotr. – Iliustr. – Rubrika: 

Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1986, lapkričio 11, p. 3.  

 

 

 



 

 

20 

 

1987 

 

141. Ieškoti savo braižo: mintys iš Savanoriškosios knygos bičiulių 

draugijos Ukmergės rajono organizacijos ataskaitinės-rinkiminės 

konferencijos. – Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 

1987, balandžio 4,   p. 3. 

 

142. „Stanislava Kernagytė...“: [apie „Sąjunginės spaudos“ skyriaus vyr. 

buhalterę, knygos draugijos ryšių mazgo pirminės organizacijos 

vadovę Stanislavą Kernagytę, apdovanotą draugijos respublikinės 

valdybos garbės raštu už knygos propagavimą] / Aleksandro 

Krištaponio nuotr. – Iliustr. – Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // 

Gimtoji žemė. – 1987, birželio 2, p. 3. 

 

143. „Kūryba – grumtynės su savo meto problemom“: [apie Ukmergėje 

vykusius susitikimus su rašytojais Algimantu Zurba, Algimantu Poliu, 

Rimantu Vanagu, aktoriais Vytautu Kybartu, Julija Kavaliauskaite ir 

Ramučiu Remeikiu] / Aleksandro Krištaponio nuotr. – Iliustr. - 

Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1987, lapkričio 17. 

 

1988 

 

144. Renkame...: „Žydinčios vyšnios šakelės“ konkursas: [apie prasidėjusį 

penktąjį „Žydinčios vyšnios šakelė“ konkursą]. – Rubrika: Skaitytojui, 

aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1988, balandžio 19, p. 4. 

 

145. Neprarasti dvasingumo: [autorės pamąstymai apie jaunimo santykį su 

nacionaline kultūra, apie meno galimybes formuojant žmogaus 

dvasią]//  Gimtoji žemė. – 1988, gegužės 28, p. 2. 

 

146. Poetų karūnavimo šventė: [apie Ukmergės rajono S. Nėries kolūkyje 

vykusią respublikinio konkurso „Žydinčios vyšnios šakelės“ šventę, 

kurioje buvo paskelbti 1988-ųjų metų konkurso nugalėtojai - laureatu 

tapo poetas Vacys Reimeris, antroji premija įteikta poetams Robertui 

Keturakiui ir Vytautui Rudokui] / Aleksandro Krištaponio nuotr. – 

Iliustr. // Gimtoji žemė. – 1988, birželio 2, p. 3. 

         

147. Knyga – mums, knyga – mumyse: [apie knygos vaidmenį žmogaus 

gyvenime]. – Rubrika: Skaitytojui, aktyvistui // Gimtoji žemė. – 1988, 

rugpjūčio 25, p. 3. 

 

148. Siekime patys: [publicistiniai pamąstymai apie žmonių abejingą 

požiūrį į renginių kokybę, į knygas]. – Rubrika: skaitytojui aktyvistui// 

Gimtoji žemė. – 1988, gruodžio 27, p. 2. 

 

1989 

 

149. Paminklas širdyje: [apie artistės Teofilijos Vaičiūnienės 90-mečio 

jubiliejaus paminėjimą Vilniuje bei lietuvių literatūros klasiko 

Kristijono Donelaičio 275-ųjų gimimo metinių iškilmes Maskvoje] // 

Gimtoji žemė. – 1989, kovo 7, p. 3. 

 



 

 

21 

 

150. ...Kad glostytum žodį: [apie Savanoriškosios knygos bičiulių 

draugijos Ukmergės rajono organizacijos VII ataskaitinę - rinkiminę 

konferenciją] // Gimtoji žemė. – 1989, gegužės 11, p. 3. 

 

151. „Atgimimas – per Lietuvą ir mūsų širdis“: [apie Ukmergės rajono 

Sližių kultūros namuose vykusią poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios 

šakelė“ baigiamąją šventę, kurios metu paskelbti konkurso 

nugalėtojai– šeštuoju konkurso laureatu tapo poetas Jonas Jakštas, 

diplomantais - poetai Justinas Marcinkevičius ir Antanas Drilinga] // 

Gimtoji žemė. – 1989, liepos 20, p. 4. 

 

152. Seminaras Palangoje: [apie Palangoje vykusį Respublikos knygų 

draugijos rajonų tarybų pirmininkų ir atsakingųjų sekretorių 

seminarą]// Gimtoji žemė. – 1989, spalio 19, p. 3. 

 

153. Vertinga knyga: [apie Albino Jovaišos knygelę „Jie parašė pirmąsias 

lietuviškas knygas“, skirtą Martyno Mažvydo Pirmosios lietuviškos 

knygos 450-ties metų jubiliejui] // Gimtoji žemė. – 1989, rugsėjo 14,   

p. 3. 

 

154. Padėkime: [apie Lietuvos knygos draugijos respublikinės tarybos 

paskelbtą knygų rinkimo tautiečiams, gyvenantiems už Respublikos 

ribų, mėnesį] // Gimtoji žemė. – 1989, lapkričio 2, p. 3. 

 

1991 

 

155. Kviečiame į vaikų knygos šventę: [apie Ukmergėje rengiamą vaikų 

knygos šventę] / Leonora Jankeliūnienė, Valerija Židonienė // Gimtoji 

žemė. – 1991, rugsėjo 21, p. 2. 

 

156. Laukta šventė: [apie Ukmergėje vykusią vaikų knygos šventę] / 

Valerija Židonienė, Leonora Jankeliūnienė. – Iliustr. // Gimtoji 

žemė.- 1991, spalio 8, p. 2. 

 

1995 

 

157. Kaip toji Liepa...: in memoriam: [teatro aktorės T. Vaičiūnienės 

atminimui, 1899 01 10-1995] // Ukmergės diena - 1995, rugsėjo 23,   

p. 7. 

 

1996 

 

158. Nepriklausomybė: šviesa ir šešėliai: [pasisakymai] - Aut.: Leonora 

Jankeliūnienė, Juozas Bernatonis, Viktoras Ševaldinas, Antanas 

Kudzys, Raimundas Katilius // Lietuvos aidas – 1996, kovo 9, p. 2. 
 

1997 

 

159. Šventė, kurią norisi pratęsti: [apie renginį, skirtą Ukmergės rajono 

Veprių kultūros namų tautinių šokių kolektyvo dešimties metų veiklos 

paminėjimui] / Viktoro Krasausko nuotr. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – 

1997, gegužės 29, p. 3. 



 

 

22 

 

 

160. Širdimi į žmogų: [atsiliepimas apie prozininkės Aleksandros 

Grendienės prozos, dienoraščių, publicistikos knygą „Sakau tau“] // 

Gimtoji žemė. - 1997, rugpjūčio 2, p. 6. 
 

1999 

 

161. Laiškai Tau: [publicistiniai pamąstymai minint Spaudos ir knygos 

atgavimo dieną]. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – 1999, gegužės 8, p. 2. 

 

162. Publicistiniai apmąstymai: skiriu Mamos ir Tėčio, visų, kentėjusių 

dėl Tėvynės, atminimui. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – 1999, liepos 1,    

p. 2. 

 

163. Stiklo karoliukai ne aukso karūnoje: [autorės prisiminimai apie 

mokyklą]. – Iliustr. // Ukmergės diena. – 1999, rugpjūčio 31, p. 1. 

 

164. Miesto senbuvė: [apie Ukmergės AB „Tulpė“ ir įmonės vadovę 

Veroniką Petronienę] / Raimondos Žilinskaitės nuotr. – Iliustr. // 

Ukmergės diena.- 1999, rugsėjo 28, p. 2. 

 

165. Močiutė, išauginusi kunigą: [apie Ukmergės rajone Veprių 

seniūnijoje Kultuvėnų kaime gyvenančią Aleksandrą Ratautienę bei jos 

anūką kunigą Vygandą Žentelį] / Viktoro Krasausko nuotr. – Iliustr. // 

Ukmergės diena. – 1999, gruodžio 30, p. 3. 

 

2000 

 

166. Nuotraukos, virstančios metraščiu: [apie Ukmergės rajone 

Vepriuose atidarytą fotografo Viktoro Krasausko parodą]. - Iliustr. // 

Gimtoji žemė. - 2000, spalio 28, p. 8. 

 

2002 

 

167. Žydinčios vyšnios dienoraštis: [apie poezijos konkursą „Žydinčios 

vyšnios šakelė“, vykusį 1984 - 1991 metais Ukmergės rajone] / 

Viktoro Krasausko nuotrauka. - Iliustr. // Eskizai. - Nr. 12 (2002),       

p. 93-95. 

 

2004 

 

168. Keli štrichai Veprių fotografo Česlovo Gecevičiaus - Pajalniko 

(1884-1968) portretui / [atsiminimus užrašė Leonora Jankeliūnienė]. - 

Iliustr. // Eskizai. - Nr. 14 (2004), p. 131 - 133. 

 

169. Tartis ir kalba Veprių apylinkėje: [Ukmergės rajonas] // Eskizai. - 

Nr. 14 (2004), p. 74 - 77. 

 

 

 

 

 



 

 

23 

 

2005 

 

170. Susitikimai su Teofilija Vaičiūniene: [prisiminimai apie susitikimus 

su Respublikos nusipelniusia artiste T. Vaičiūniene, rašytojo Petro 

Vaičiūno žmona]. - Iliustr. // Eskizai. - Nr.15 (2005), p. 92-93. 

 

2006 

 

171. Atsisveikinome su Viktoru Krasausku: in memoriam / Stasės 

Pulkauninkienės nuotrauka. - Iliustr. // Eskizai. - Nr.16 (2006), p. 176-

179. 

 

172. Ukmergės „Bočių“ širdys neskaičiuoja metų: [ Ukmergės rajono 

bendrijos „Bočiai“ 15-os metų veiklos apžvalga]. - Iliustr. // Eskizai. - 

Nr.16 (2006), p. 172-173. 

 

173. Susitikimas su kūrėjais: [apie Ukmergės kultūros centro parodų salėje 

vykusį Lietuvos rašytojų sąjungos pirmininko pavaduotojos, rašytojos 

Birutės Jonuškaitės esė knygos „Eksperimentas“ pristatymą]. - Iliustr.// 

Gimtoji žemė. - 2006, gegužės 13, p. 12. 

 

174. Dovana gimtajam kaimui: [apie Ukmergės rajono Pageležių kaimą; 

apie šiame kaime vykusį vietos gyventojams skirtą renginį] / Danutės 

Jasaitienės nuotr. - Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2006, lapkričio 16, p. 3. 

 

2007 

 

175. Lukoševičiūtė-Žicevičienė, Marijona: [apie ją] // Širdies melodijos: 

[eilėraščiai] / Marijona Lukoševičiūtė-Žicevičienė. - [Ukmergė: 

Ukmergės spaustuvė], 2007 (Ukmergė: Ukmergės sp.). – P. 3. 

 

176. Popietė su monsinjoru Jurgiu Užusieniu prie žiedlapiais nukrauto 

stalo: [apie Ukmergės Šv. Petro ir Povilo bažnyčios altaristą, 

monsinjorą Jurgį Užusienį, švenčiantį 80-ies metų jubiliejų]. - Iliustr. // 

Eskizai. - Nr. 17 (2007), p. 73-76. 

 

2008 

 

177. Stiklo karoliukai ne aukso karūnoje: [atsiminimai apie mokyklą, 

mokytojus, rugsėjį]. – Rubrika: Konkursas Lietuvos senjorams „Jūsų 

patirtis – jaunajai kartai“ // Ūkininko patarėjas. - 2008, spalio 14, p. 16. 

 

 

178. Studentų laiškai ir Jos [Lisenkaitės Liudvikos Slavomiros] laiškai 

jiems: Lionė Jankeliūnienė (1968 m. diplomantė), p. 384-386; Jos 

[Lisenkaitės Liudvikos Slavomiros] laiškai Lionei Jankeliūnienei, p. 

386-389 // Lisenkaitė Liudvika Slavomira. 40 metų tarybinės lietuvių 

literatūros baruose: paskaitos, laiškai. – Vilnius: Gairės, 2008. –         

P. 368-389. 

 

 

 



 

 

24 

 

2009 

 

179. Kai teka į mus vakaro žaros ir švyti siela: [apie Anykščių rajone 

Senuosiuose Elmininkuose vykusią Anykščių literatų klubo 

„Marčiupys“ organizuotą poezijos šventę, kurioje dalyvavo Ukmergės, 

Rokiškio, Anykščių literatai ir poetai] / Nijolės Paškauskienės 

nuotraukos. – Iliustr. // Eskizai. - Nr. 19 (2009), p. 215-216. 

 

2010  

 

180. Vaikščiojimas per kasdienybės molį: [apie Ukmergės rajono Sližių 

kaimo gyventojos, folkloro ansamblio dainininkės, buvusios melžėjos, 

galvijų prižiūrėtojos Gražinos Tiškienės gyvenimą]. - Iliustr. // 

Šeimininkė. - 2010, saus. 27 - vas. 2 (Nr. 4), p. 6, 8. 

 

APIE LEONOROS JANKELIŪNIENĖS 

GYVENIMĄ IR KŪRYBĄ 

 

Biografiniai duomenys, pokalbiai  
 

181. Bataitienė, Zita. „Žmogus sukurtas laimei“ / Nijolės Paškauskienės 

nuotr. - Iliustr. - Rubrika: Vilkmergės versmės // Ukmergės žinios. - 

2007, rugsėjo 8,  p. 5. 

Apie ukmergiškę poetę, Nepriklausomųjų rašytojų sąjungos narę, 

respublikinio poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ laureatę, 

Rytų Lietuvos literatų konkurso poezijos nominacijos laimėtoją, 

literatūrinės Vlado Šlaito premijos laureatę, keturių poezijos knygelių 

autorę Leonorą Jankeliūnienę. 

 

182. Griškevičius, Kęstutis. Nenuvysk, vyšnios šakele...: [apie privataus 

knygyno Ukmergės mieste savininkę, konkurso „Žydinčios vyšnios 

šakelė“ organizatorę Leonorą Jankeliūnienę] / Aleksandro 

Krištaponio nuotr. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – 1993, gegužės 6, p. 1-2. 

 

183. Lionė Melanija (Leonora) Jankeliūnienė: biografija. – Portr. // Kas 

yra kas Lietuvoje. 2009: auksinis tūkstantmečio leidimas / vyriausioji 

redaktorė Vaidonė Tamošiūnaitė. – Kaunas: UAB "Neolitas", 2009. – 

P. 653; Kas yra kas Lietuvoje: Lietuvos pasiekimai. - Kaunas: UAB 

"Neolitas", 2008. – P. 654. 

 

184. Nemunaitienė, Vilma. Moteris tarp knygų: [apie Knygos bičiulių 

draugijos atsakingąją sekretorę, „Vaivos“ knygyno savininkę Leonorą 

Jankeliūnienę] / Inetos Stankevičiūtės nuotr. – Iliustr. // Ukmergės 

diena. – 1995, balandžio 12, p. 2. 

 

185.  „Styga tu iš Kudirkos violončelės...“: [pokalbis su Ukmergės 

knygyno darbuotojomis Genute Pukiene ir Leonora Jankeliūniene / 

kalbino] Rasa Griškevičienė. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – 1997, kovo 

15, p. 3, 9. 

 



 

 

25 

 

186. Šilinienė, Danutė. Šviesi žvaigždelė: [apie Leonorą Jankeliūnienę, 

„Vaivos” knygyno savininkę] // Šilinienė, Danutė. Testamentas 

ukmergiškiams. – Ukmergė: Valdo leidykla, 2003. – P. 69. 

 

Literatūrinės Vlado Šlaito premijos laureatė 
 

187. Leonora Jankeliūnienė: [trumpi biografiniai duomenys]. – Portr. // 

Literatūrinės Vlado Šlaito premijos laureatai: V. Šlaito 85-osioms 

gimimo metinėms. – Ukmergė: Valdo leidykla, 2005. – Lankstinys. 

 

188. Aštuntasis laureatas - Alfas Pakėnas. - "G. ž." inform. // Gimtoji 

žemė. - 2006, rugsėjo 28, p. 4. 

Apie Ukmergės rajone, Žemaitkiemyje vykusį poeto Vlado Šlaito 

86-ųjų gimimo metinių paminėjimą. Str. minima ir 2003 metų Vlado 

Šlaito literatūrinės premijos laureatė Leonora Jankeliūnienė. 

 

189. Bataitienė, Zita. Į „Sugrįžimus“ rinkosi svečiai iš visos Lietuvos. - 

Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2003, rugsėjo 30, p. 1. 

 2003 metų literatūrinės Vlado Šlaito premijos laureate tapo poetė  

Leonora Jankeliūnienė. 

 

190. Griškevičienė, Rasa. Vlado Šlaito poezijos atlaidai // Tarp knygų. - 

2007, Nr. 1, p. 42. 

Apie Ukmergės rajone, Žemaitkiemyje vykusius Vlado Šlaito 86-

osioms gimimo metinėms skirtus literatūrinius skaitymus, kuriuose 

dalyvavo ir rajono literatai, tarp kurių ir 2003 metų literatūrinės Vlado 

Šlaito premijos laureatė Leonora Jankeliūnienė. 

 

191. Griškevičienė, Rasa. Vlado Šlaito poezijos atlaidai Žemaitkiemyje / 

Melanijos Širvienės nuotr. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2006, spalio 14, 

p. 8. 

Apie Ukmergės rajone Žemaitkiemyje vykusius Vlado Šlaito 86-

osioms gimimo metinėms skirtus literatūrinius skaitymus, kuriuose 

dalyvavo ir rajono literatai, tarp kurių ir 2003 metų literatūrinės Vlado 

Šlaito premijos laureatė Leonora Jankeliūnienė. 

 

192. Kazielienė, Genovaitė. Įamžintas poeto atminimas / Dainiaus Vyto 

nuotraukos. - Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2005, spalio 15, p. 8. 

Apie išeivijos poeto Vlado Šlaito 85-erių metų jubiliejaus 

iškilmes Ukmergėje ir Žemaitkiemyje. Literatūrinių skaitymų metu 

eiles skaitė ir 2003 metų V. Šlaito premijos laureatė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

193. Leidinėlis sukakčiai - "G. ž." inform. // Gimtoji žemė. - 2005, rugsėjo 

29, p. 5. 

Apie Ukmergės viešosios bibliotekos darbuotojų parengtą 

lankstinuką apie Vlado Šlaito literatūrinės premijos laureatus, tarp 

kurių yra ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

 

 



 

 

26 

 

194. Pakėnas, Alfonsas. Būkime šviesiaakiai: [pokalbis su aštuntuoju 

Vlado Šlaito premijos laureatu, poetu, eseistu, J. Tumo-Vaižganto 

muziejaus vedėju Alfu Pakėnu] / kalbėjosi Nijolė Raižytė; Ričardo 

Šaknio nuotr. - Iliustr. // Nemunas. - 2006, spalio. 5-11 (Nr. 34), p. 12. 

Apie literatūrinę Vlado Šlaito premiją bei jos laureatus, tarp kurių 

minima ir 2003 m. laureatė Leonora Jankeliūnienė. 

 

195. Paskirta Vlado Šlaito premija: [poetei Leonorai Jankeliūnienei] /   

"G. ž." inform.; Dainiaus Vyto nuotr. // Gimtoji žemė. - 2003, rugsėjo 

27, p. 1. 

 

196. Poezijos šventė // Ukmergė. – 2003, spalio 3, priedas „Savivaldybė ir 

piliečiai“, p. 12. 

Apie Ukmergės viešojoje bibliotekoje vykusią tradicinę poezijos 

šventę, kurios metu paskelbta penktoji literatūrinės Vlado Šlaito 

premijos laureatė, kuria tapo poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

197. Stundžytė, Zita. V. Šlaitą „užgožė“ vietiniai literatai // Ukmergės 

žinios. – 2003, spalio 4, p. 7. 

Apie Ukmergės viešojoje bibliotekoje vykusią tradicinę poezijos 

šventę, kurios metu paskelbta penktoji literatūrinės Vlado Šlaito 

premijos laureatė, kuria tapo poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

198. Vasiliauskaitė, Skaistė. Įteikta aštuntoji Vlado Šlaito premija / 

Dainiaus Vyto nuotr. - Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2007, spalio 11, p. 4. 

Apie Ukmergės rajone Žemaitkiemyje vykusį renginį, skirtą 

kraštiečio poeto Vlado Šlaito 87-osioms gimimo metinėms paminėti; 

apie literatūrinės Vlado Šlaito premijos, skirtos Deltuvos kultūros 

almanacho „Eskizai“ kolegijai, kurios narė yra ir poetė Leonora 

Jankeliūnienė, įteikimo iškilmes. 

 

199. Žeimantas, Vytautas. 2007 metų poeto Vlado Šlaito premija 

paskirta Deltuvos kultūros almanacho "Eskizai" redakcinei 

kolegijai, [tarp kurios narių yra ir poetė Leonora Jankeliūnienė]. - 

Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2007, spalio 26, p. 7. 

 

200. Žurauskienė, Jolita. Literatai nesnaudžia // XXI amžius. - 2003, 

spalio 29, p. 4. 

Apie Ukmergės literatų draugijos veiklą bei poezijos rudens 

šventę “Sugrįžimai”, kurios metu paskelbta penktoji literatūrinės Vlado 

Šlaito premijos laureatė – poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

Poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ laureatė 
 

201. Leonora Jankeliūnienė: [trumpi biografiniai duomenys]. – Portr. // 

Poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ laureatai: 1984-2005 

m.- Ukmergė: Valdo leidykla, 2005. – Lankstinys. 

 

202. Bataitienė, Zita. „Balta vyšnia iš pavasario to…“. - Iliustr. // 

Eskizai.- Nr. 15 (2005), p. 137. 

Apie Ukmergės rajone Sližiuose vykusią respublikinę poezijos 

šventę, kurios metu paskelbti konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ 



 

 

27 

 

laureatai ir diplomantai. 2005 m. konkurso laureate tapo ukmergiškė 

poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

203. Bataitienė, Zita. Odė žemdirbio triūsui. - Iliustr. // Ukmergės 

žinios.- 2005, rugpjūčio 27, p. 3. 

Apie Ukmergės rajone Sližiuose vykusią respublikinio poezijos 

konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ šventę. Konkurso laureate tapo 

ukmergiškė poetė Leonora Jankeliūnienė, diplomantais - Stanislava 

Vaitiekūnienė iš Pasvalio, ukmergiškiai Petronėlė Jukonienė ir Albinas 

Šerelis.  

 

204. Bataitienė, Zita. Žiemą vyšnia pražysta tik poeto širdyje // 

Ukmergės žinios. - 2004, gruodžio 4, p. 3. 

Apie Ukmergės rajone Sližiuose vykusią respublikinę poezijos 

šventę, skirtą konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ dvidešimtmečiui 

paminėti, kurios metu paskelbti konkurso laureatai ir diplomantai. 

Konkurso diplomante tapo ukmergiškė poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

205. Ežerskytė, Loreta. Sližių šventė tapo visos Lietuvos švente: 

keturioliktuoju „Žydinčios vyšnios šakelės“ laureatu tapo vepriškis 

Vytautas Jancikevičius. - Iliustr. // Gimtoji žemė.- 2008, gegužės 22,   

p. 4. 

Apie Ukmergės rajone Veprių seniūnijoje Sližių kultūros 

namuose vykusią tradicinę poezijos konkurso "Žydinčios vyšnios 

šakelė" šventę; apie konkurso istoriją, jo iniciatorius bei laureatus, tarp 

kurių yra ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

206. Griškevičius, Kęstutis. Šventės geografija gali siaurėti. - Iliustr. // 

Gimtoji žemė. - 2005, rugsėjo 20, p. 4. 

Apie Ukmergės rajone Sližių kultūros namuose vykusią 

respublikinio poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ šventę. 

Konkurso laureate tapo ukmergiškė poetė Leonora Jankeliūnienė.  

 

207. Konkursas derlių brandins pavasarį // Ūkininko patarėjas. - 2005, 

gruodžio 1, p. 14. 

Apie atgaivintą respublikinį poezijos konkursą „Žydinčios 

vyšnios šakelė“, kuris vyksta Ukmergės rajone Sližiuose; apie 

pasikeitusią konkurso tvarką; apie įsteigtą jaunojo poeto nominaciją. 

Str. minima ir 2005 metų konkurso laureatė Leonora Jankeliūnienė. 

 

208. „Lapkričio 27 d. Sližiuose surengta „Žydinčios vyšnios šakelės“ 

poezijos šventė...“ // Ukmergė. – 2004, gruodžio 3, priedas 

„Savivaldybė ir piliečiai“, p. 14-15. 

Apie Ukmergės rajone Sližiuose vykusią respublikinę poezijos 

šventę, skirtą konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ dvidešimtmečiui 

paminėti, kurios metu paskelbti konkurso laureatai ir diplomantai. 

Konkurso diplomante tapo ukmergiškė poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

209. Lukša, Vincas. „Žydinčios vyšnios šakelės“ konkursui – 25-eri! / 

Romo Šaulio nuotr. – Iliustr. // Eskizai. - Nr.19 (2009), p. 162-163. 

Apie konkursą „Žydinčios vyšnios šakelė“; apie 2009 metų 

jubiliejinę konkurso šventę, kurioje skambėjo ir šio konkurso 



 

 

28 

 

ankstesnių metų laureatų Birutės Lengvenienės, Antano Šarkelės, 

Leonoros Jankeliūnienės bei kitų poetų eilės. 

 

210. „Paskelbtas naujas poezijos konkursas“. – Rubrika: Naujienų 

kaleidoskopas // Gimtoji žemė. - 2006, spalio 19, p. 1. 

Apie 2006 metų respublikinį poezijos konkursą „Žydinčios 

vyšnios šakelė“, skirtą žemei ir žemdirbiui; apie ankstesnius šio 

poezijos konkurso laureatus, tarp kurių minima ir 2005 m. laureatė 

ukmergiškė poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

211. Paskelbti „Žydinčios vyšnios šakelės“ laureatai / "G. ž." inform. // 

Gimtoji žemė. - 2004, lapkričio 23, p. 4. 

Apie Ukmergės rajone Sližiuose vykusią respublikinę poezijos 

šventę, skirtą konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ dvidešimtmečiui 

paminėti, kurios metu paskelbti konkurso laureatai ir diplomantai. 

Viena iš konkurso diplomančių - ukmergiškė poetė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

212. Pilvelienė, Angelė. Kai Sližiai buvo Europos kultūros sostinė / 
Dovydo Pancerovo, Rasos Prascevičienės nuotr. - Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. - 2009, gegužės 14, p. 12-13. 

Apie Ukmergės rajone Sližių kultūros namuose vykusią 25-ąją 

respublikinę poezijos šventę „Žydinčios vyšnios šakelė“, kurios metu 

buvo paskelbti konkurso nugalėtojai - konkurso laureatu tapo Audrius 

Šikšnius iš Šilutės rajono. Šventėje dalyvavo ir 2005 m. konkurso 

laureatė Leonora Jankeliūnienė. 

 

213. Pilvelienė, Angelė. Sližių poezijos pavasariai. - Iliustr. // Gimtinė. - 

2007, birželio 1-30 (Nr. 6), p. 7. 

Apie Ukmergės rajono Sližių kaimo kultūros namuose vykusią 

respublikinę poezijos šventę „Žydinčios vyšnios šakelė“, kurios metu 

buvo paskelbti šio konkurso nugalėtojai - konkurso laureate tapo Ona 

Stankienė iš Kelmės rajono Junkilų kaimo. Renginyje dalyvavo ir 

2005-ųjų metų konkurso laureatė Leonora Jankeliūnienė. 

 

214. Pilvelienė, Angelė. Snieguoto Sližių lapkričio ir pavasario motyvų 

bendrystė. - Iliustr. // Ūkininko patarėjas. - 2004, gruodžio 2, p. 13. 

Apie Ukmergės rajone Sližiuose vykusią respublikinę poezijos 

šventę, skirtą konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ dvidešimtmečiui 

paminėti, kurios metu paskelbti konkurso laureatai ir diplomantai. 

2004 m. konkurso diplomante tapo ukmergiškė poetė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

215. Pilvelienė, Angelė. „Šita šventė - didelė dovana mūsų kraštui“ / 

Rasos Prascevičienės ir Angelės Pilvelienės nuotr. - Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. - 2008, gegužės 22, p. 15, 22. 

Apie Ukmergės rajone Sližių kultūros namuose vykusią 

respublikinę poezijos šventę „Žydinčios vyšnios šakelė“, kurios metu 

buvo paskelbti konkurso nugalėtojai - konkurso laureatu tapo Vytautas 

Jancikevičius iš Ukmergės rajono Veprių kaimo. Šventėje dalyvavo ir 

2005-ųjų metų konkurso laureatė Leonora Jankeliūnienė. 

 



 

 

29 

 

216. Pilvelienė, Angelė. „Žydinčios vyšnios šakelė“ grįžo namo: praėjusį 

šeštadienį Ukmergės raj. Sližių kultūros namuose, kaip ir prieš 

dvidešimt vienerius metus, skambėjo eilėraščių posmai apie žemę, 

žemdirbį, jo triūsą bei neatsiejamą ryšį su žeme - vyko šių metinio 

poezijos konkurso "Žydinčios vyšnios šakelė" pabaigtuvės / Rasos 

Prascevičienės nuotr. - Iliustr. // Ūkininko patarėjas. - 2005, rugpjūčio 

23, p. 7. 

Poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ 2005 m. laureate 

tapo Leonora Jankeliūnienė, diplomantais Petronėlė Jukonienė, 

lyduokietis Albinas Šerelis. 

 

217. Pilvelienė, Angelė. „Žydinčios vyšnios šakelė“ vėl subrandino 

vaisius // Ūkininko patarėjas. - 2005, rugpjūčio 18, p. 8. 

Apie Ukmergės rajone Sližiuose vykusią respublikinę poezijos 

šventę, kurios metu paskelbti konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ 

laureatai ir diplomantai. 2005 m. konkurso laureate tapo ukmergiškė 

poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

218. Pilvelienė, Angelė. „Žydinčios vyšnios šakelės“ derlius // Ūkininko 

patarėjas. - 2004, lapkričio 18, p. 16. 

Apie respublikinį literatūrinį konkursą „Žydinčios vyšnios 

šakelė“ bei šio konkurso diplomantus - Vincą Lukšą ir Leonorą 

Jankeliūnienę. 

 

219. Poezijos konkursas „Žydinčios vyšnios šakelė“ laukia jūsų kūrybos 

/ "Ūkininko patarėjo" redakcija // Ūkininko patarėjas. - 2005, sausio 

20, p. 14. 

Apie skelbiamą 2005 m. poezijos konkursą „Žydinčios vyšnios 

šakelė“ bei 2004 m. poezijos konkurso rezultatus. Konkurso laureatu 

tapo Antanas Šarkelė iš Alytaus rajono Punios miestelio, 

diplomantais– Birutė Lengvenienė iš Rietavo, Leonora Jankeliūnienė 

iš Ukmergės, Joana Lipštaitė iš Kuršėnų ir Vincas Lukša iš Ukmergės 

rajono. 

 

220. „Žydinčios vyšnios šakelė“: konkursas derlių brandins pavasarį // 

Laikas. - 2006, sausio 13-19, p. 10. 

Skelbimas apie Ukmergės rajone Sližiuose rengiamą respublikinį 

poezijos konkursą "Žydinčios vyšnios šakelė". Str. minima ir 2005 

metų konkurso laureatė Leonora Jankeliūnienė. 

 

221. „Žydinčios vyšnios šakelė“ skelbia 25-ojo sezono pradžią. - Iliustr.// 

Ūkininko patarėjas. - 2008, rugsėjo 25, p. 19. 

Apie skelbiamą poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“, 

skirto žemei, žemdirbio triūsui 25-ojo sezono pradžią. Str. minimi 

ankstesnių metų poezijos konkurso laureatai, tarp kurių ir 2005 m. 

konkurso laureatė Leonora Jankeliūnienė. 

 

222. Žurauskienė, Jolita. „Žydinčios vyšnios šakelė“ pražydo po 20 

metų// XXI amžius. - 2005, vasario 15, p. 4. 

Apie Ukmergės rajono Sližių kultūros namuose vykusį renginį, 

skirtą respublikinio konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ 

dvidešimtmečiui paminėti, kuriame dalyvavo pirmieji konkurso 



 

 

30 

 

laureatai bei diplomantai. 2005 m. konkurso diplomante tapo 

ukmergiškė poetė Leonora Jankeliūnienė.  

 

Rytų Lietuvos literatų konkurso nominantė 
 

223. Bataitienė, Zita. Literatų konkurse - ukmergiškės pergalė / Viktoro 

Krasausko nuotr. - Iliustr. // Eskizai. - Nr.16 (2006), p. 166; Ukmergės 

žinios. - 2006, rugsėjo 26, p. 1-2. 

Apie Trakų kultūros rūmuose vykusį XXI Rytų Lietuvos literatų 

susitikimą, kurio metu paskelbti X literatų konkurso laureatai. Pirmo 

laipsnio diplomu poezijos nominacijoje apdovanota ukmergiškė poetė 

Leonora Jankeliūnienė. 

 

224. Genienė, Virginija. Vėl susitiko Rytų Lietuvos literatai. - Iliustr. // 

Šeimininkė. - 2006, rugsėjo 27 - spalio 3, p. 10. 

Apie Trakuose vykusį tradicinį XXI Rytų Lietuvos literatų 

susitikimą iš ciklo „Gimtosiomis literatų pėdomis“, kuriame buvo 

paskelbti X literatų konkurso laureatai. Pirmo laipsnio diplomu 

poezijos nominacijoje apdovanota ukmergiškė poetė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

225. Griškevičius, Kęstutis. Gera žinia iš Trakų. - Portr. // Gimtoji 

žemė.- 2006, rugsėjo 28,   p. 4. 

Apie Trakuose vykusį tradicinį XXI Rytų Lietuvos literatų 

susitikimą iš ciklo „Gimtosiomis literatų pėdomis“, kuriame buvo 

paskelbti X literatų konkurso laureatai. Pirmo laipsnio diplomu 

poezijos nominacijoje apdovanota ukmergiškė poetė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

226. Įvertinti Rytų Lietuvos literatai / "G. ž." inform. - Iliustr. // Gimtoji 

žemė. - 2009, balandžio 25, p. 7. 

Apie Vilniuje, Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje vykusį 

tradicinį XXVI Rytų Lietuvos literatų susitikimą iš ciklo „Gimtosiomis 

literatų pėdomis“ bei poezijos konkurso Anykščių krašto literato ir 

tautodailininko Karolio Širvinsko premijos laureatų apdovanojimo 

šventę. Ukmergiškė poetė Leonora Jankeliūnienė tapo antrosios 

vietos laimėtoja. 

 

227. Niūniavaitė-Lesienė, Jovita. Rytų Lietuvos literatai susitiko Vilniuje /  

Niūniavaitė-Lesienė, Jovita,  Lesys, Antanas // Voruta. – 2009, birželio 

2. 

Apie Vilniuje vykusį tradicinį XXVI Rytų Lietuvos literatų 

susitikimą iš ciklo „Gimtosiomis literatų pėdomis“ bei poezijos 

konkurso Anykščių krašto literato ir tautodailininko Karolio Širvinsko 

premijos laureatų apdovanojimo šventę. Ukmergiškė poetė Leonora 

Jankeliūnienė tapo antrosios vietos laimėtoja. 

 

228. „Rugsėjo 23 d. Trakuose vykusiame...“. – Rubrika: Kronika // 

Literatūra ir menas. – 2006, rugsėjo 29. 

Trakuose vykusiame XXI Rytų Lietuvos literatų susitikime iš 

ciklo „Gimtosiomis literatų pėdomis...“ paskelbtos X Rytų Lietuvos 

literatų konkurso laureatės: poetė Leonora Melanija Jankeliūnienė 



 

 

31 

 

(Ukmergės rajonas.), prozininkė Renata Baradinskaitė (Vilnius), 

publicistė Emilija Vitkūnaitė-Vaitkevičienė (Anykščių rajonas). 

Susitikimą ir konkursą organizavo Rytų Lietuvos kultūrinės veiklos 

centras. 

 

Vieno eilėraščio konkurso „Lygiadienio giesmė“ nominantė 
 

229. Antanaitis, Kostas. Devintoji „Lygiadienio giesmė“ // Kalvotoji 

Žemaitija. – 2005, kovo 31. 

Apie Kaune, Berželio bibliotekoje vykusią baigiamąją vieno 

eilėraščio konkurso „Lygiadienio giesmė“, kurį jau devintąjį kartą 

suorganizavo Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, šventę. 

Viena iš konkurso diplomančių tapo  ukmergiškė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

230. Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga organizavo vieno 

eilėraščio konkursą „Lygiadienio giesmė – IX“. – Rubrika: Naujienų 

kaleidoskopas // Gimtoji žemė. – 2005, kovo 22, p. 1. 

Apie Kaune, Berželio bibliotekoje vykusią baigiamąją vieno 

eilėraščio konkurso „Lygiadienio giesmė“ šventę. Tarp diplomantų – ir 

ukmergiškė Leonora Jankeliūnienė, kuriai diplomas skirtas už 

eilėraštį „Sugrįžimai“.  

 

Kitų premijų laureatė, nominantė 
 

231. Kolūkiečių ir literatų draugystė / Aleksandro Krištaponio nuotr. – 

Iliustr. // Gimtoji žemė. – 1973, kovo 24, p. 3. 

Apie S. Nėries kolūkyje vykusią šventę, kurios metu paskelbti 

poezijos konkurso rezultatai – dvi antrosios S. Nėries kolūkio premijos 

skirtos V. Kaziūnui ir L. Jankeliūnienei, trečioji – A. Šleikui, dvi 

paskatinamosios premijos – J. Valiaugienei ir Z. Narbutavičiūtei. 

 

232. Lionė Jankeliūnienė – Stasio Zajančkausko premijos laureatė. – 

Iliustr. // Gimtoji žemė. – 1984, gegužės 5, p. 1. 

Knygos bičiulių draugijos Ukmergės rajono skyriaus atsakingajai 

sekretorei, neetatinei „Gimtosios žemės“ laikraščio korespondentei  

Leonorai Jankeliūnienei paskirta žurnalistinė Stasio Zajančkausko 

premija. 

 

233. Mažeika, M. Salomėjos Nėries jubiliejaus minėjimai. – Iliustr. // 

Gimtoji žemė. – 1974, lapkričio 21, p. 2. 

Apie Ukmergės rajono Salomėjos Nėries kolūkio kultūros 

namuose vykusį poetės S. Nėries 70-ųjų gimimo metinių paminėjimą; 

apie kolūkio įsteigtą S. Nėries poezijos konkursą; apie šio konkurso 

rezultatus: antroji premija skirta Leonorai Jankeliūnienei. 

 

234. Salomėjos Nėries jubiliejaus minėjimai. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – 

1974, lapkričio 21, p. 2. 

Apie Salomėjos Nėries kolūkio kultūros namuose vykusį 

Salomėjos Nėries jubiliejaus minėjimą, kurio metu įteiktos premijos S. 

Nėries poezijos konkurso laureatams: dvi antrąsias – A. Šleikui ir L. 

Jankeliūnienei, dvi trečiąsias – J. Valiaugienei ir M. Kučinskienei ir 



 

 

32 

 

dvi paskatinamąsias – P. Skuodžiui ir Z. Narbutavičiūtei-

Gudanavičienei. 

 

Dalyvavimas Ukmergės rajono literatūrinėje veikloje 
 

235. „Antradienio pavakare…“. – Rubrika: Naujienų kaleidoskopas // 

Gimtoji žemė. - 2008, sausio 17, p. 1. 

Apie Ukmergės kultūros centre esančio teatro "63 kėdės" 

patalpose vykusį rajono literatų draugijos narių susirinkimą, kurio 

metu aptarti organizaciniai klausimai bei išrinkta nauja pirmininkė, 

kuria tapo Leonora Jankeliūnienė. 

 

236. Aptarta knyga / „G. ž.“ inform. – Rubrika: Šventosios styga // 

Gimtoji žemė. – 1979, kovo 31, p. 4. 

Apie literatų būrelio prie „Gimtosios žemės“ redakcijos 

susirinkimą, kuriame aptartas paskutinis Justino Marcinkevičiaus 

eilėraščių rinkinys „Gyvenimo švelnus prisiglaudimas“. Savo nuomonę 

apie rinkinį bei paskutinį „Gimtosios žemės“ laikraščio literatūrinį 

puslapį išsakė literatai M. Kučinskienė, V. Jancikevičius, S. 

Gaižauskas, L. Jankeliūnienė, A. Aimontas, V. Lukša. 

 

237. „Aptarti įvairius savo veiklos klausimus…“ – Rubrika: Naujienų 

kaleidoskopas // Gimtoji žemė. - 2008, vasario 23, p. 1. 

Apie Ukmergės rajono literatų draugijos (pirmininkė Leonora 

Jankeliūnienė) narių susirinkimą, kurio metu aptarta draugijos veikla 

ir numatytos veiklos gairės. 

 

238. Bataitienė, Zita. „Eskizai“ - filosofija, kylanti iš paribio“. - Iliustr. // 

Ukmergės žinios. - 2008, kovo 20, p. 4. 

Apie Širvintų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje  vykusį 

Ukmergės kultūros almanacho „Eskizai“ pristatymą, kuriame dalyvavo 

almanacho koncepcijos autorius, vyriausiasis redaktorius Vytautas 

Česnaitis, eiles skaitė kolegijos nariai – poetai Leonora 

Jankeliūnienė, Gintautas Stankaitis 

 

239. Bataitienė, Zita. Knyga apie Ukmergės kultūrą pristatyta Kauno 

visuomenei / Albino Kuliešio nuotr. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 

2006, kovo 30, p. 3. 

Apie Kaune, Pauliaus ir Adelės Galaunių namuose vykusį 

penkioliktojo Ukmergės kultūros almanacho „Eskizai“ numerio 

pristatymą, kurio metu savo eiles skaitė ir Ukmergės rajono literatai  

Leonora Jankeliūnienė, Romas Raila, Gintautas Stankaitis, Vaiva 

Kuodytė. 

 

240. Bataitienė, Zita. Kultūros almanachas pristatytas ligoninėje. - 

Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2006, vasario 18, p. 12. 

Apie Ukmergės ligoninėje vykusį kultūros almanacho „Eskizai“ 

penkioliktojo numerio pristatymą, kuriame dalyvavo „Eskizų“ 

koncepcijos autorius Vytautas Česnaitis, almanacho kolegijos narys 

Vytautas Vyčas, literatai Leonora Jankeliūnienė, Gintautas 

Stankaitis, fotomenininkai Albinas Kuliešis, Nijolė Paškauskienė, 

Viktoras Krasauskas. 



 

 

33 

 

 

241. Bataitienė, Zita. Pirmasis „Eskizų“ pristatymas Vepriuose / 

Danieliaus Karalio nuotr. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2004, vasario 

7, p. 6. 

Apie Ukmergės rajono Veprių gyventojų susitikimą su Deltuvos 

kultūros almanacho „Eskizai“ kolegijos nariais. Eilėraščius skaitė ir 

poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

242. Bataitienė, Zita. „Šlaito negalima nemylėti...“. - Iliustr. // Ukmergės 

žinios. - 2006, rugsėjo 30, p. 3. 

Apie Ukmergės rajone Žemaitkiemyje vykusius Vlado Šlaito 86-

osioms gimimo metinėms skirtus literatūrinius skaitymus, kuriuose 

dalyvavo ir poetė Leonora Jankeliūnienė.  

 

243. Bataitienė, Zita. Dainingų Dainavos krašto moterų pagerbimas. - 

Rubrika: Vilkmergės versmės // Ukmergės žinios. - 2008, kovo 29,     

p. 5. 

Apie Ukmergės rajone Dainavos kultūros namuose vykusį 

renginį, skirtą mokytojos, poetės  Petronėlės Jukonienės 80-mečiui. 

Jubiliatę sveikino ir rajono literatų draugijos pirmininkė Leonora 

Jankeliūnienė.  

 

244. Bataitienė, Zita. Žodžiai iš „Eskizų“ dailininkų menėje. - Iliustr. // 

Ukmergės žinios. - 2007, gegužės 26, p. 4, 12. 

Apie Ukmergės kultūros centro dailės galerijoje vykusį 

menininkų Mykolo Striogos, Rimanto Zinkevičiaus medžio skulptūros, 

Anatolijaus Stiško, Juliaus Zarecko, Vytauto Mackevičiaus tapybos, 

Laimos Dzigaitės augalų grafikos, Birutės Žilėnienės keramikos darbų 

parodos atidarymą, kurio metu savo eiles skaitė poetai Gintautas 

Stankaitis ir Leonora Jankeliūnienė. 

 

245. Bataitienė, Zita. Ir ateityje literatai kurs naktigonių laužus // 

Ukmergės žinios. - 2009, kovo 27, p. 15. 

Apie Ukmergės rajono literatų draugijos (pirmininkė Leonora 

Jankeliūnienė) ataskaitinį susirinkimą, kurio metu aptarta praėjusių 

metų draugijos veikla. 

 

246. Bataitienė, Zita. Įstabioj gamtoj, naktigonių laužo nušviesti. - 

Iliustr. - Rubrika: Vilkmergės versmės // Ukmergės žinios. - 2008, 

liepos 31, p. 4. 

Apie Ukmergės rajone prie Moko akmens vykusį rajono literatų 

draugijos organizuotą respublikinį renginį „Prie naktigonių laužo“, 

kuriame eiles skaitė ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

247. Bataitienė, Zita. Įstabioj gamtoj, prie naktigonių laužo / Nijolės 

Paškauskienės nuotr. - Iliustr. - Rubrika: Raiška // Eskizai. - Nr. 18 

(2008), p. 190-191. 

Apie Ukmergės rajone Vepriuose prie Moko akmens vykusį 

rajono literatų draugijos organizuotą respublikinį renginį „Prie 

naktigonių laužo“, kuriame eiles skaitė ir poetė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 



 

 

34 

 

248. Bataitienė, Zita. Jubiliejinis „Poezijos pavasarėlis“ - 

keturiasdešimtą kartą. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2007, birželio 

12, p. 1-2. 

Apie Ukmergės rajone Vepriuose vykusią jubiliejinę 40-tąją    

„Poezijos pavasarėlio“ šventę, kurią organizavo šios šventės 

pradininkas Vincas Lukša. Renginyje dalyvavo ir savo poeziją skaitė 

rajono literatai, tarp jų ir  poetė Leonora Jankeliūnienė.  

 

249. Bataitienė, Zita. Lyrikos mylėtojus sukvietė „poetinė“ seniūnija. - 

Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2006, gegužės 11,    p. 3. 

Apie Ukmergės rajone Vepriuose vykusią tradicinę šventę 

„Poezijos pavasarėlis“, kurioje dalyvavo literatai iš Kauno, Jonavos, 

Ukmergės ir Veprių krašto. Renginio metu savo eiles skaitė ir poetė 

Leonora Jankeliūnienė.  

 

250. Bataitienė, Zita. Nakties dangus švietė nuo poezijos. - Iliustr. // 

Ukmergės žinios. - 2010, kovo 5, p. 12. 

Apie Anykščių koplyčioje vykusius naktinius poezijos skaitymus, 

kuriuos organizavo Anykščių literatų klubo "Marčiupys" nariai. 

Renginyje taip pat dalyvavo ir Ukmergės rajono literatai Leonora 

Jankeliūnienė, Stasė Čirbienė, Albinas Kuliešis, Kazys Klevinskas. 

 

251. Bataitienė, Zita. Nepaskendusi kaimo kasdienybėje.- Iliustr. // 

Ukmergės žinios. - 2006, liepos 25, p. 1-2. 

Apie Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vykusį 

literatūrinį vakarą „Gegužraibės ašara nukritau…“, kurio metu 

pristatyta ketvirtoji literatės Stasės Čirbienės knyga „Po gegužio 

ženklu“. Autorę sveikino ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

252. Bataitienė, Zita.  „Patirta skriauda neturi senaties“. - Iliustr. // 

Ukmergės žinios. - 2003, gegužės 27, p. 1, 3. 

Apie Igarkos tremtinių susitikimą Ukmergėje, kuriame dalyvavo 

ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

253. Bataitienė, Zita. Pavasarį pajutę literatai susibūrė į klubą. - 

Iliustr.// Ukmergės žinios. - 2008, kovo 15, p. 13-14. 

Apie Ukmergės krašto neįgaliųjų sąjungoje pirmą kartą vykusią 

literatūrinę-muzikinę popietę „Negęstanti viltis“, kurioje prisistatė 

kuriantys sąjungos nariai-literatai. Renginyje taip pat dalyvavo rajono 

literatų draugijos pirmininkė Leonora Jankeliūnienė. 

 

254. Bataitienė, Zita. Poezijos šventės sugrįžta į Veprius.- Iliustr. // 

Ukmergės žinios. - 2005, liepos 30, p. 4. 

Apie Ukmergės rajono Veprių seniūnijos salėje vykusią rajoninę 

poezijos šventę „Poezijos pavasarėlis – 2005“, kuriame dalyvavo 

literatai iš Jonavos, Kauno bei Ukmergės. Renginyje dalyvavo ir 

mokytoja, poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

255. Bataitienė, Zita. „Suduš ant kelio sužaibavęs laikas...“. – Iliustr. // 

Ukmergės žinios. – 2005, gegužės 3, p. 3. 

Apie Ukmergės viešojoje bibliotekoje vykusį rajono 

bibliotekininkų seminarą bei literatės, „Bočių“ draugijos narės Zuzanos 



 

 

35 

 

Stunžėnienės poezijos knygos „Laiko mozaika“ pristatymą. Knygos 

pristatymo proga ją sveikino ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

256. Bataitienė, Zita. Šiltai prisiminti išėjusieji // Ukmergės žinios. - 

2007, rugpjūčio 28, p. 2. 

Apie Ukmergės rajone Vepriuose vykusį šio krašto šviesuolių - 

fotomenininko Viktoro Krasausko bei poetų Reginos Pakėnienės ir 

Jono Kevelkštos atminimo paminėjimą, kurį organizavo almanacho 

„Eskizai“ redkolegija ir Veprių krašto žmonės. Prisiminimais apie 

šiuos žmones dalijosi ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

257. Bataitienė, Zita. „Šlaito negalima nemylėti“. - Iliustr.// Ukmergės 

žinios. - 2006, rugsėjo 30, p. 3. 

Apie Ukmergės rajone Žemaitkiemyje vykusius poeto Vlado 

Šlaito 86-osioms gimimo metinėms skirtus literatūrinius skaitymus, 

kuriuose dalyvavo ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

258. Bataitienė, Zita. Ukmergiškiams pristatyti kultūriniai žurnalai. - 

Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2007, balandžio 19, p. 3-4. 

Apie Ukmergės rajone Deltuvos bendruomenės namuose vykusį 

susitikimą su žurnalo „Naujoji Romuva“ ir almanacho "Eskizai" 

kūrėjais. Renginio metu eiles skaitė ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

259. Bataitienė, Zita. Ukmergiškis [Gintautas Stankaitis] - geriausias 

Rytų Lietuvos publicistas// Ukmergės žinios. - 2007, rugsėjo 27, p. 5. 

Apie Vilniaus rajone Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko vidurinėje 

mokykloje vykusį 23-ąjį Rytų Lietuvos literatų susitikimą iš ciklo 

"Gimtosiomis literatų pėdomis", kurio metu paskelbti XI Rytų 

Lietuvos literatų konkurso laureatai prozos, poezijos, publicistikos 

srityse. Renginyje dalyvavo ir Ukmergės rajono literatai Leonora 

Jankeliūnienė, Albinas Kuliešis, Monika Blauzdienė, Apolonija 

Grigonytė, Zuzana Stunžėnienė bei Albinas Šerelis. 

 

260. Bataitienė, Zita. Ukmergiškių duona žiūrovams buvo skaniausia. - 

Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2007, spalio 6, p. 1, 12. 

Apie Birštone vykusį proginės „Žurnalistų duonos“ rinkimų 

konkursą, kurio metu savo kepinius, pagamintus pagal senolių receptus 

ir tradicijas, įmonių gaminamą produkciją pristatė Lietuvos regionai. 

Ukmergiškių duoną, kurią pagal močiutės receptus kepė Filomena 

Linčiauskienė iš Palivarkų kaimo, pristatė „Sidabrinės gijos“ 

dainininkai bei poetė Leonora Jankeliūnienė.  

 

261. Bataitienė, Zita. Veprių Kalvarijoms - 160 metų // XXI amžius. - 

2006, gegužės 17, p. 4; Ukmergės žinios. - 2006, balandžio 20, p. 1, 4. 

Apie Ukmergės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos Kraštotyros 

skaitykloje veikusią Veprių Kalvarijų 160 metų sukakčiai skirtą 

dokumentų parodą bei vykusią popietę „Šventa žeme barstyti Veprių 

Kalvarijų keliai…“, kurioje prisiminimais pasidalijo ir poetė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

 



 

 

36 

 

262. Bataitienė, Zita. Verslininkams „kalbėjo“ poezijos ir muzikos 

mūzos. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2006, lapkričio 28, p. 2. 

Apie Ukmergės kraštotyros muziejuje  vykusį rėmėjų, bičiulių, 

bendraminčių vakarą su poete Leonora Jankeliūniene ir 

kompozitoriumi Tomu Strimaičiu. 

 

263. Bataitienė, Zita. Vlado Šlaito atminimo palytėti. - Iliustr. // 

Ukmergės žinios. - 2005, spalio 8, p. 3. 

Apie Ukmergėje ir Žemaitkiemyje vykusias išeivijos poeto Vlado 

Šlaito 85-erių metų jubiliejaus iškilmes. Literatūrinių skaitymų metu 

eiles skaitė ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

264. Budaitė-Stunžėnienė, Zuzana. Rudeniška poezijos romantika // 

Gimtoji žemė. - 2004, lapkričio 6, p. 9. 

Apie Vilniuje, Verkių rūmuose vykusį Rytų Lietuvos literatų 

susitikimą „Gimtosiomis literatų pėdomis…“, kuriame dalyvavo ir 

ukmergiškiai literatai – Julius Baikštys, Monika Blauzdienė, Egidijus 

Darulis, Apolonija Grigonytė, Leonora Jankeliūnienė, Mindaugas 

Jasiūnas, Albinas Šerelis. 

 

265. „Eskizai“ pristatyti Kaune - "G. ž." inform. // Gimtoji žemė. - 2006, 

kovo 30, p. 3. 

Apie Kaune, Pauliaus ir Adelės Galaunių namuose vykusį 

penkioliktojo Ukmergės Deltuvos kultūros almanacho „Eskizai“ 

numerio pristatymą, kuriame dalyvavo ir Ukmergės rajono literatai 

Leonora Jankeliūnienė, Romas Raila, Gintautas Stankaitis, 

fotomenininkas Albinas Kuliešis.  

 

266. Ežerskytė, Loreta. Ukmergės krašto duonai - publikos simpatijos. - 

Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2007, spalio 13, p. 6. 

Apie Birštone pirmą kartą vykusį Lietuvos kooperatyvų sąjungos 

organizuotą proginės „Žurnalistų duonos“ rinkimų konkursą, kuriame 

dalyvavo ir Ukmergės krašto duonos kepėjai. Ukmergiškių duoną 

pristatė „Sidabrinės gijos“ dainininkai bei rajono literatė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

267. Gimusi „Po gegužės ženklu“ / Dainiaus Vyto nuotr. - Iliustr. // 

Gimtoji žemė. - 2006, rugpjūčio 1, p. 4. 

Apie Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vykusį 

literatūrinį vakarą „Gegužraibės ašara nukritau…“, kurio metu 

pristatyta ketvirtoji literatės Stasės Čirbienės knyga „Po gegužio 

ženklu“. Autorę sveikino ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

268. Griškevičienė, Rasa. Iš „anapus, kur nusinešė saulę miškai…“ / 

Melanijos Širvienės nuotr. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2008, 

balandžio 5, p. 3. 

Apie Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vykusį 

kraštiečio Alfo Pakėno sudarytos atsiminimų knygos apie Paulių Širvį 

„Metai su Pauliumi“ pristatymą. Prisiminimais apie P. Širvį dalijosi ir 

buvusi tuometinės Knygų bičiulių draugijos vadovė, ilgametė 

literatūrinio konkurso „Žydinčios vyšnios šakelė“ rengėja, poetė 

Leonora Jankeliūnienė. 



 

 

37 

 

 

269. Griškevičienė, Rasa. Penkeri „Horizonto“ veiklos metai / Melanijos 

Širvienės nuotr. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2008, balandžio 8,        

p. 3-4. 

Apie Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vykusį 

renginį, kurio metu paminėtas Ukmergės foto ir kino klubo 

„Horizontas“ veiklos penkmetis. Renginio dalyvius sveikino ir poetė 

Leonora Jankeliūnienė. 

 

270. Griškevičienė, Rasa. Vlado Šlaito premija - Romui Railai / 

Melanijos Širvienės nuotr. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2009, spalio 

13, p. 1-2. 

Apie Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vykusį 

renginį, kurio metu vienuoliktą kartą paskelbtas literatūrinės Vlado 

Šlaito premijos laureatas, kuriuo tapo siesikietis literatas Romas Raila. 

Apie poeto Romos Railos poeziją kalbėjo ir rajono literatų draugijos 

pirmininkė Leonora Jankeliūnienė. 

 

271. Griškevičius, Kęstutis. Dainų ir poezijos šventė prezidento dvare. - 

Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2008, gegužės 8, p. 3. 

Apie Ukmergės rajone Užugiryje esančiame pirmojo Lietuvos 

Prezidento Antano Smetonos dvare vykusią poezijos ir dainų šventę 

„Tėviškės žiede nevystantis“, kurioje dalyvavo poetai ir 

dainuojamosios poezijos atstovai iš Vilniaus, Raseinių, Jonavos, 

Anykščių, Ukmergės. Šventės metu savo eiles skaitė ir poetė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

272. Griškevičius, Kęstutis. Devynioliktasis kultūros almanacho 

numeris/ Stasio Pulkauninko nuotr. - Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2010, 

saus. 21, p. 6-7. 

Apie Ukmergės kultūros centro teatro studijoje „63 kėdės“ vykusį 

Deltuvos kultūros almanacho „Eskizai“ (redaktorius Vytautas 

Česnaitis) devynioliktojo numerio pristatymą, kuriame dalyvavo 

leidinio leidėjai ir bendraminčiai, kurių tarpe ir Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

273. Griškevičius, Kęstutis. Išeinančios vasaros atogrąžos. - Iliustr. - 

Rubrika: Kalbėjimai nuo piliakalnio // Gimtoji žemė. - 2008, rugpjūčio 

16, p. 7. 

Autoriaus publicistiniai pamąstymai apie Ukmergės rajone 

Vepriuose prie Moko akmens vykusį renginį „Prie naktigonių laužo“, 

kurį organizavo Ukmergės literatų draugija bei jos pirmininkė 

Leonora Jankeliūnienė. 

 

274. Griškevičius, Kęstutis. Iš praeities, ir šiandienos akimirkos. – 

Iliustr. // Gimtoji žemė. – 2002, liepos 11, p. 3. 

Apie Ukmergės rajone Vepriuose vykusį iš šio krašto kilusių, čia 

dirbusių ir dabar gyvenančių žmonių susitikimą, kuriame dalyvavo ir 

mokytoja, poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

 



 

 

38 

 

275. Griškevičius, Kęstutis. Laureatas gyvena Siesikuose / Melanijos 

Širvienės nuotr. - Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2009, spalio 13, p. 4. 

Apie Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vykusį 

renginį, kurio metu vienuoliktą kartą paskelbtas literatūrinės Vlado 

Šlaito premijos laureatas, kuriuo tapo siesikietis literatas Romas Raila. 

Laureatą sveikino ir rajono literatų draugijos pirmininkė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

276. Griškevičius, Kęstutis. Nuo Moko literatai persikėlė į Deltuvą. - 

Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2009, rugpjūčio 20, p. 3. 

Apie Ukmergės rajone Deltuvoje vykusį renginį, kurį organizavo 

Ukmergės literatų draugija (pirmininkė Leonora Jankeliūnienė) ir 

kuriame dalyvavo literatai, dainininkai, muzikantai iš Vilniaus, Kauno, 

Jonavos, Anykščių bei Ukmergės. 

 

277. Griškevičiūtė, Vaidotė. Gegužė be poezijos - ne gegužė. - Iliustr. // 

Ukmergės žinios. - 2007, gegužės 31, p. 1-2. 

Apie Ukmergės miesto šventės metu Vlado Šlaito viešosios 

bibliotekos salėje vykusį poezijos pavasarėlį „Debiutai“; apie Vidiškių 

seniūnijoje Jasiuliškio pensionate vykusią poezijos pavasarėlio šventę, 

kurios metu savo eilėraščius skaitė ir poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

278. Griškevičiūtė, Vaidotė. Pabaisko mūšio sukaktį nuspalvino 

šventumo aura. - Iliustr. // Šeimininkė. - 2006, rugsėjo 20-26, p. 2; 

Ukmergės žinios. - 2006, rugpjūčio 17, p. 1, 5. 

Apie Ukmergės rajone Pabaisko miestelyje vykusius šventinius 

renginius, skirtus Pabaisko mūšio ir jo istorinės atminties - Švč. 

Trejybės bažnyčios  570-osioms metinėms paminėti. Renginio metu 

eiles skaitė ir rajono literatai Gintautas Stankaitis, Leonora 

Jankeliūnienė, Genovaitė Stulpinienė. 

 

279. Griškevičiūtė, Vaidotė. Per rudenėjančią Deltuvą - Žolinės, 

istorijos, poezijos lieptu. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2009, 

rugpjūčio 21, p. 3, 12. 

Apie Ukmergės rajone Deltuvoje vykusį renginį, kurį organizavo 

Ukmergės literatų draugija (pirmininkė Leonora Jankeliūnienė) ir 

kuriame dalyvavo literatai, dainininkai, muzikantai iš Vilniaus, Kauno, 

Jonavos, Anykščių bei Ukmergės. 

 

280. „Jasiuliškių pensionate…“ - Naujienų kaleidoskopas // Gimtoji 

žemė.- 2007, birželio 2, p. 2. 

Apie Ukmergės rajone Jasiuliškių pensionate vykusį vienuoliktąjį 

poezijos pavasarėlį, kuriame dalyvavo ir rajono literatė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

281. Jonavoje snigo „poezijos žiedlapiais“ / „U. ž.“ inform. // Ukmergės 

žinios. - 2004, gegužės 27, p. 3. 

Apie Jonavoje vykusią poezijos šventę „Kai žiedlapiais sninga“, 

kurioje dalyvavo ir Ukmergės rajono literatai: Kazys Klevinskas, 

Leonora Jankeliūnienė, Zuzana Stunžėnienė, Egidijus Darulis ir Zita 

Bataitienė. 

 



 

 

39 

 

282. Jurevičius, Julius. Poezijos vakaras Ukmergėje. – Rubrika: 

Literatūrinis puslapis // Gimtoji žemė. – 1970, vasario 28, p. 4. 

Apie Ukmergės A. Gudaičio-Guzevičiaus vidurinėje mokykloje 

vykusį poezijos-muzikos vakarą, kuriame dalyvavo rajoninio skaitovų 

konkurso nugalėtojai, grupė literatų būrelio narių, svečiai iš Vilniaus. 

Eilėraščius skaitė ir Leonora Jankeliūnienė. 

 

283. Kiselytė, Reda. Graži šventė Rokiškyje. - Iliustr. // Ukmergės 

žinios.- 2007, gegužės 24, p. 4. 

Apie Rokiškyje vykusią Poezijos pavasario šventę, kurioje 

dalyvavo ir Ukmergės rajono literatai Leonora Jankeliūnienė, 

Albinas Kuliešis ir kt. 

 

284. Kreizienė, Audronė. Eilės – Lietuvos tūkstantmečiui. – Iliustr. // 

Mūsų žodis. – 2009, Nr. 7 

Apie Lietuvos aklųjų bibliotekos (LAB) Ukmergės filialo ir 

LASS Ukmergės rajono filialo organizuotą poetinę popietę „Eilės 

Lietuvos tūkstantmečiui“, kurioje dalyvavo Ukmergės literatų 

draugijos nariai, vadovaujami Leonoros Jankeliūnienės.  

 

285. Krikštaponytė, Eglė. Nuotraukose - penkeri veiklos klube metai / 

Dainiaus Vyto nuotr. - Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2008, balandžio 1,    

p. 4. 

Apie Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vykusį 

renginį, kurio metu paminėtas Ukmergės foto ir kino klubo 

„Horizontas“ veiklos penkmetis. Renginio dalyvius sveikino ir poetė 

Leonora Jankeliūnienė. 

 

286. Laiškas ateities kartoms / "G. ž." inform. // Gimtoji žemė. - 2009, 

vasario 24, p. 2. 

Apie Kaune, Maironio lietuvių kultūros muziejuje, vykusį renginį 

„Senjorai Senjorams“, skirtą Europos Parlamento nario dr. Eugenijaus 

Maldeikio organizuoto respublikinio konkurso „Senjoro laiškas ateities 

kartoms“ rezultatų aptarimui. Konkurse dalyvavo ir Ukmergės literatų 

draugijos pirmininkė Leonora Jankeliūnienė. 

 

287. „Lietuvos aklųjų bibliotekos (LAB) Ukmergės filialas…“ // Gimtoji 

žemė. - 2009, birželio 13, p. 3. 

Apie Lietuvos aklųjų bibliotekos (LAB) Ukmergės filialo ir 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos (LASS) Ukmergės filialo 

organizuotą renginį „Eilės Lietuvos tūkstantmečiui“, kuriame dalyvavo 

Ukmergės literatų draugijos nariai Leonora Jankeliūnienė, Monika 

Blauzdienė, Albinas Šerelis iš Lyduokių, Antanas Šimatonis iš Veprių.  

 

288. Liktoravičius, Steponas. Bendravo Širvintų ir Ukmergės meno 

gerbėjai ir kultūros tyrinėtojai. - Iliustr. // Širvintų kraštas. - 2008, 

kovo 19, p. 8. 

Apie Širvintų viešojoje bibliotekoje vykusį renginį, kuriame 

dalyvavo ir Ukmergės krašto poetai Leonora Jankeliūnienė, 

Gintautas Stankaitis, Zita Bataitienė.  

 



 

 

40 

 

289. Literatai aptarė savo veiklą / "G. ž." inform. // Gimtoji žemė. - 2009, 

kovo 24, p. 2. 

Apie Ukmergės rajono literatų draugijos (pirmininkė Leonora 

Jankeliūnienė) ataskaitinį susirinkimą, kurio metu aptarta praėjusių 

metų veikla. 

 

290. Menų šventė Pabaisko parapijos bažnyčioje: Pabaisko mūrinės 

bažnyčios 170-mečiui / Romo Petro Šaulio, Reginos Mackelienės, 

Nijolės Paškauskienės nuotr. - Iliustr. // Eskizai. - Nr.16 (2006), p. 22-

25. 

Apie Ukmergės rajone Pabaiske vykusias iškilmes, skirtas 

medinės bažnyčios įkūrimo 570-mečiui ir mūrinės Švč. Trejybės 

bažnyčios pastatymo senosios vietoje 170-mečiui. Str. minimi kunigas 

Kazys Gražulis, fotomenininkai R. Mackelienė, A. Kuliešis, N. 

Paškauskienė, St. Pulkauninkienė, R. Šaulys, rajono literatai G. 

Stankaitis, L. Jankeliūnienė, kraštietė G. Stulpinienė. 

 

291. Minvydas M. Žodis apie autorių. – Rubrika: Šeštadienio popietei // 

Gimtoji žemė.– 1969, gegužės 24, p. 4.  

Apie Veprių vidurinės mokyklos geografijos ir muzikos mokytoją 

Joną Žentelį, sukūrusį muziką lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos 

Leonoros Jankeliūnienės eilėraščiui „Pavasarinei žemei“. 

 

292. „Mokytojų veteranų klube „Dar ne ruduo…“. – Rubrika: Naujienų 

kaleidoskopas // Gimtoji žemė. - 2007, vasario 20, p. 1. 

Apie Ukmergės mokytojų veteranų klube „Dar ne ruduo“ vykusią 

šventę, kurioje dalyvavo ir rajono literatai Leonora Jankeliūnienė, 

Apolonija Grigonytė ir Gintautas Stankaitis. 

 

293. Pakėnas, Alfonsas. Eskizai – 2006. – Rubrika: Apžvalgos // 

Nemunas.– 2007, kovo 22, p. 

Apie naują, skaitytojus pasiekusį jau 16-ąjį almanacho „Eskizai“ 

numerį, kurio trečiajame skyriuje „Raiška“ pateikiama ir Leonoros 

Jankeliūnienės kūryba. 

 
294. Pakėnas, Alfonsas. Poezijos princui atminti / Ričardo Šaknio nuotr. - 

Iliustr. // XXI amžius. - 2005, lapkričio 9, p. 8. 

Apie išeivijos poeto Vlado Šlaito 85-erių metų jubiliejaus 

iškilmes Ukmergėje ir Žemaitkiemyje. V. Šlaitui skirtus eilėraščius 

skaitė Ukmergės krašto poetės Leonora Jankeliūnienė, Zuzana 

Stunžėnienė, Zita Bataitienė bei kt. 

 

295. Pasikeitė draugijos pirmininkas. – Rubrika: Kas? Kur? Kada? // 

Ukmergės žinios. - 2008, sausio 17, p. 2. 

Apie Ukmergės rajono literatų draugijos ataskaitinį rinkiminį 

susirinkimą, kurio metu draugijos pirmininke išrinkta Leonora 

Jankeliūnienė.  

 

296. Paulauskienė, Vanda. Pristatytas kultūros almanachas „Eskizai“ // 

Tarp knygų. - 2008, Nr. 4, p. 40. 

Apie Širvintų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vykusį 

Ukmergės rajono Deltuvos kultūros almanacho „Eskizai“ pristatymą, 



 

 

41 

 

kuriame dalyvavo almanacho koncepcijos autorius, vyriausiasis 

redaktorius Vytautas Česnaitis, eiles skaitė Leonora Jankeliūnienė, 

Zita Bataitienė, Gintautas Stankaitis. 

 

297. Po bibliotekos skliautais - operų arijos / Melanijos Širvienės nuotr. - 

Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2006, spalio 31, p. 3. 

Apie Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vykusį 

susitikimą su išeivijos rašytoja, žurnaliste ir operos soliste Birute 

Kemežaite bei pianiste Dėja Aukštakalnyte. Renginio metu viešnias 

sveikino ir rajono literatė Leonora Jankeliūnienė. 

 

298. Poezijos pavasarėlis Vepriuose. – Rubrika: Šeštadienio popietei // 

Gimtoji žemė. – 1970, gegužės 30, p. 4. 

Apie Vepriuose vykusią poezijos pavasarėlio šventę, kurioje 

dalyvavo rajono vidurinių ir aštuonmečių mokyklų literatai, rajono 

literatų būrelio nariai Leonora Jankeliūnienė ir Vincas Lukša. 

 

299. „Praėjusią savaitę, per Juozapines…“ - Rubrika: Naujienų 

kaleidoskopas // Gimtoji žemė. - 2009, kovo 24, p. 1. 

Apie Kaune, Juozo Tumo-Vaižganto muziejuje  vykusį renginį, 

kurio metu pristatytas aštuonioliktas Ukmergės kultūros almanacho 

„Eskizai“ numeris. Renginyje dalyvavo „Eskizų“ redkolegijos vadovas 

Vytautas Česnaitis, rajono literatai Leonora Jankeliūnienė, Vincas 

Lukša, Albinas Kuliešis, fotografė Nijolė Paškauskienė. 

 

300. „Praėjusį šeštadienį Jonavoje…“. – Rubrika: Naujienų 

kaleidoskopas // Gimtoji žemė. - 2006, spalio 10, p. 1. 

Apie Jonavoje vykusią tradicinę poezijos šventę „Palydėkim 

rudenį…“, kurioje dalyvavo ir Ukmergės rajono literatai Gintautas 

Stankaitis, Vincas Lukša, Leonora Jankeliūnienė bei Kazys 

Klevinskas. 

 

301. Prie židinio. – Rubrika: Kas? Kur? Kada? // Ukmergės žinios. - 2006, 

spalio 26, p. 2. 

Apie Ukmergės kraštotyros muziejuje vykusį bendrijos „Bočiai“ 

sekcijos „Prie židinio“ narių renginį, kurio metu rajono literatė 

Leonora Jankeliūnienė pasakojo apie Veprių pradinę mokyklą 

lankiusį poetą Petrą Vaičiūną. 

 

302. Radzevičienė, Marytė. Ir kasdienoj, ir šventėj būkime drauge / 

Stasio Pulkauninko nuotr. - Iliustr. // Eskizai. - Nr. 17 (2007), p. 210. 

Apie Ukmergės rajone Deltuvoje vykusį renginį „Ir kasdienoj, ir 

šventėj būkime drauge“, kuriame dalyvavo iškilūs Deltuvos krašto 

žmonės: profesorius, habilituotas daktaras Andrius Kuliešis, 

profesorius Albertas Gurskas, poetė Leonora Jankeliūnienė, jaunieji 

literatai Vainius Bakas, Skirmantė Ramoškaitė, Vaiva Kuodytė bei kiti. 

 

303. „Rajono literatų draugijos pirmininkė…“. - Rubrika: Naujienų 

kaleidoskopas // Gimtoji žemė. - 2008, balandžio 17, p. 1. 

Ukmergės rajono literatų draugijos pirmininkės Leonoros 

Jankeliūnienės informacija apie balandžio 26 dieną Jonavos rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje rengiamą tradicinį Rytų Lietuvos 



 

 

42 

 

literatų susitikimą, kurio metu vyks ir poezijos konkursas Karolio 

Širvinsko premijai gauti.  

 

304. „Skaitytojus pasiekė knygelė…“. – Rubrika: Naujienų 

kaleidoskopas// Gimtoji žemė. - 2007, kovo 29, p. 1. 

Apie Ukmergės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos darbuotojų 

paruoštą leidinį „Poezijos atlaidai Žemaitkiemy…“, skirtą Vlado Šlaito 

literatūriniams skaitymams, kuriame spausdinama Žemaitkiemyje 

vykusių V. Šlaito literatūrinių skaitymų dalyvių Leonoros 

Jankeliūnienės, Zuzanos Stunžėnienės, Algirdo Ražinsko, Gintauto 

Stankaičio, Genovaitės Stulpinienės ir kt. kūryba. 

 

305. Stundžytė, Zita. Kaimo žmonės pasiilgo gerumo ir grožio / Zitos 

Bataitienės nuotr. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2003, spalio 18, p. 7. 

Apie Kaune vykusią tradicinę respublikinę derliaus šventę „Rugio 

giesmė”, kurios metu pagerbti ir poezijos konkurso „Žydinčios vyšnios 

šakelė” dalyviai. Renginyje dalyvavo konkurso pradininkė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

306. Svečiavosi pas kaimynus / "G. ž." inform. - Rubrika: Kultūra ir menas 

Ukmergės rajone // Gimtoji žemė. - 2008, spalio 18, p. 8. 

Apie Anykščių rajone Elmininkuose vykusį literatų-kūrėjų klubo 

„Marčiupys“ organizuotą literatūrinį renginį „Vasaros palydos“, 

kuriame dalyvavo ir Ukmergės rajono literatai Leonora 

Jankeliūnienė, Rasa Jeskelevičienė, Vincas Lukša, Gintautas 

Stankaitis.  

 

307. Svetingi kaimynai / "U. ž." inform. // Ukmergės žinios. - 2008, spalio 

11, p. 9. 

Apie Anykščių rajone Elmininkuose vykusį literatūrinį renginį 

„Vasaros palydos“, kuriame dalyvavo ir Ukmergės rajono literatai 

Gintautas Stankaitis, Leonora Jankeliūnienė, Vincas Lukša. 

 

308. Šalčiūnienė, Aldona. „Prie židinio“ - jauku ir gera // Gimtoji žemė.- 

2006, liepos 8, p. 4. 

Apie Ukmergės bočių bendrijos sekcijos „Prie židinio“ 

organizuotą renginį „Mūsų poezijos vasara“, kuriame savo poeziją 

skaitė poetės Zuzana Stunžėnienė, Leonora Jankeliūnienė bei kiti. 

 

309. Ukmergiškių eilės - Lietuvos tūkstantmečiui / "U. ž." inform.; Astos 

Girnienės nuotr. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2009, liepos 3, p. 3. 

Apie Lietuvos aklųjų bibliotekos Ukmergės filialo ir Lietuvos 

aklųjų ir silpnaregių sąjungos Ukmergės rajono filialo organizuotą 

poetinę popietę „Eilės Lietuvos tūkstantmečiui“, kurioje dalyvavo 

rajono literatų klubo nariai Leonora Jankeliūnienė, Monika 

Blauzdienė, Albinas Šerelis, Antanas Šimatonis. 

 

310. Valaitis, D. Tarėsi literatai. – Rubrika: Šventosios styga // Gimtoji 

žemė. – 1978, liepos 1, p. 4. 

Apie literatų būrelio prie laikraščio „Gimtoji žemė“ redakcijos 

ataskaitinį-rinkiminį susirinkimą, kuriame dalyvavo būrelio 

pirmininkas A. Šleikus, literatai P. Jukonienė, J. Zaikauskienė, L. 



 

 

43 

 

Jankeliūnienė,  V. Lukša, J. Jurevičius, P. Skuodis bei kiti. 

 

311. Vilkickienė, Daiva. „Einu į Lietuvą“ // Tarp knygų. - 2008, Nr. 3, p. 

41-42. 

Apie Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vykusią 

popietę, skirtą Vasario 16-ajai ir poeto Vytauto Šavelio 80-osioms 

gimimo metinėms paminėti. Renginio metu buvo pristatyti 2007 metų 

Rokiškio krašto kultūros žurnalo „Prie Nemunėlio“ pirmas ir antras 

numeriai, kuriuose publikuojama ir Ukmergės kraštiečių Algirdo 

Ražinsko, Alfo Pakėno, ukmergiškės Leonoros Jankeliūnienės eilės.  

 

312. Voverienė, Ona. Šį kartą Lietuva dar į Ukmergę neužsuko. - 

Iliustr.// Lietuvos aidas. - 2007, gegužės 26, priedas "Naujausios 

žinios", p. 2-3. 

Apie Ukmergės kultūros almanachą „Eskizai“ bei jame 

publikuojamą poetų Romo Railos, Gintauto Stankaičio, Kęstučio 

Griškevičiaus, Sauliaus Jackevičiaus, Leonoros Jankeliūnienės, 

Jolitos Tamošiūnaitės ir kitų autorių kūrybą. 

 

313. Zareckas, Julius. „Iš pirmo žvilgsnio paprasti eilėraščiai iš tikrųjų 

yra nepaprasti“ / Audriaus Labanausko nuotr. - Iliustr. // Gimtoji 

žemė. - 2009, gruodžio 29, p. 5. 

Apie Ukmergės kraštotyros muziejuje vykusį Vilniuje 

gyvenančios kraštietės, kilusios iš Veprių, Marijonos Lukoševičiūtės-

Žicevičienės eilėraščių rinkinio „Iš tylos“ pristatymą, kuriame 

prisiminimais apie autorę dalijosi ir Ukmergės literatų draugijos 

pirmininkė Leonora Jankeliūnienė. 

 

314. Žurauskienė, Jolita. „Bočiai“ neskuba senti. - Iliustr.// Ukmergės 

žinios. - 2008, balandžio 24, p. 3. 

Apie Lietuvos „Bočių“ sąjungos Švenčionėlių skyriaus 

organizuotą vakaronę „Jaunystę prisiminus“, kurioje dalyvavo ir 

Ukmergės rajono „Bočių“ draugijos nariai, tarp kurių ir savo kūrybos 

eiles skaičiusi poetė Leonora Jankeliūnienė. 

 

315. Žurauskienė, Jolita. „Eskizai“ istorinėse Lietuvos žemėse. - 

Iliustr.// XXI amžius. - 2008, lapkričio 26, p. 7. 

Apie Deltuvos kultūros almanacho „Eskizai“ redaktoriaus 

Vytauto Česnaičio ir leidinio redkolegijos narių Leonoros 

Jankeliūnienės, Nijolės Paškauskienės, Romo Petro Šaulio, Gintauto 

Stankaičio, Edmundo Steiblio išvyką į Lenkiją. 

 

316. Žurauskienė, Jolita. „Eskizai“ iškeliavo į Lenkiją. - Iliustr. // 

Ukmergės žinios. - 2008, lapkričio 22, p. 9. 

Apie Ukmergėje leidžiamo Deltuvos kultūros almanacho 

„Eskizai“ redaktoriaus Vytauto Česnaičio ir leidinio redkolegijos narių 

Leonoros Jankeliūnienės, Nijolės Paškauskienės, Romo Petro Šaulio, 

Gintauto Stankaičio, Edmundo Steiblio išvyką į Lenkiją, kurios tikslas-  

aplankyti istorines Lietuvos žemes ir plėtoti draugiškus bei kultūrinius 

ryšius. 

 



 

 

44 

 

317. Žvakutėmis išdėliojo žodį „Mama“ / „G. ž.“ inform. - Iliustr. // 

Gimtoji žemė. - 2008, gegužės 10, p. 13. 

Apie Ukmergės muzikos mokykloje vykusį šventinį koncertą, 

skirtą Motinos dienai, kurį organizavo Ukmergės krašto neįgaliųjų 

sąjunga. Renginyje dalyvavo rajono savivaldybės Socialinės paramos 

skyriaus vedėjos pavaduotoja Eglė Kaučikienė, rajono literatų 

draugijos pirmininkė Leonora Jankeliūnienė bei daugelis kitų svečių. 

 

Dalyvavimas Nepriklausomųjų Lietuvos rašytojų veikloje 
 

318. Bataitienė, Zita. Nepriklausomųjų rašytojų gretose - ir 

ukmergiškiai // Ukmergės žinios. - 2008, gruodžio 6,     p. 3. 

Apie Kauno raudonojo kryžiaus ligoninėje vykusį trečiąjį 

Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos (LNRS) suvažiavimą, 

kuriame dalyvavo ir šeši ukmergiškiai, minėtos sąjungos nariai: 

Gintautas Stankaitis, Leonora Jankeliūnienė, Zuzana Stunžėnienė, 

Apolonija Grigonytė, Albinas Kuliešis bei šio str. autorė Z. Bataitienė. 

 

319. Bataitienė, Zita. Ukmergiškiui [Gintautui Stankaičiui] - Kultūros 

ministro padėka. - Iliustr. // Ukmergės žinios. - 2006, lapkričio 7,     

p. 1-2. 

Apie Kauno apskrities viešosios bibliotekos salėje vykusią 

Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos (LNRS) konferenciją, 

kurioje dalyvavo ir Ukmergės krašto literatai - sąjungos nariai 

Gintautas Stankaitis, Leonora Jankeliūnienė, Zuzana Stunžėnienė ir 

Apolonija Grigonytė. 

 

320. Grigonytė, Apolonija. Žiemos poezijos šventė // Gimtoji žemė. - 

2007, gruodžio 22, p. 14. 

Apie Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje vykusį Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjungos suvažiavimą, kurio metu pristatytas 

2007 metų žiemos poezijos almanachas „Ten, sidabro vingy…“. 

Renginyje dalyvavo ir ukmergiškiai literatai Gintautas Stankaitis,       

Zuzana Stunžėnienė, Leonora Jankeliūnienė bei šio str. autorė.  

 

321. „Kaune, Berželio bibliotekoje…“. – Rubrika: Naujienų 

kaleidoskopas // Gimtoji žemė. - 2007, birželio 9, p. 2. 

Apie Kaune, Berželio bibliotekoje vykusį Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjungos organizuotą poezijos renginį, skirtą 

Tėvo dienai paminėti, kurio metu vyko vieno eilėraščio varžytuvės dėl 

laureato ir diplomanto vardų. Renginio metu savo eiles skaitė ir poetė 

Leonora Jankeliūnienė. 

 

322. Laureatės. – Rubrika: Kas? Kur? Kada? // Ukmergės žinios. - 2007, 

birželio 7,   p. 2. 

Apie Kaune, Berželio bibliotekoje vykusį Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjungos organizuotą poezijos renginį, skirtą 

Tėvo dienai paminėti, kurio metu vyko vieno eilėraščio varžytuvės dėl 

laureato ir diplomanto vardų. Renginio metu savo eiles skaitė ir 

Ukmergės rajono literatai Leonora Jankeliūnienė, Apolonija 

Grigonytė, Gintautas Stankaitis. Šių metų laureatėmis pripažintos 



 

 

45 

 

ukmergiškės Vanda Kinderytė-Budrienė už romaną "Paskutinis 

puslapis" ir Apolonija Grigonytė už kūrybą vaikams. 

 

323. “Praėjusį šeštadienį į Kauną susirinkę…”. - Rubrika: Naujienų 

kaleidoskopas // Gimtoji žemė. - 2010, kovo 23, p. 1; Ukmergės žinios. 

– 2010, kovo 26, p. 2. 

Apie Kaune vykusį Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos 

(LNKS) narių organizuotą vieno eilėraščio konkursą "Lygiadienio 

giesmė 2010", kuriame dalyvavo ir eilėraščius skaitė ukmergiškės 

literatės Leonora Jankeliūnienė, Apolonija Grigonytė, Stasė Kairytė-

Čirbienė, kuri renginio metu buvo priimta į LNRS narių gretas.  

 

324. Skaisgirienė, Danutė. Liepsnojo aukuras, skambėjo eilės ir dainos / 

Algimanto Žižiūno nuotr. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2006, birželio 

19, p. 8. 

Apie Kaune, Berželio bibliotekoje vykusią Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjungos ir jos bičiulių VIII vasaros poezijos 

šventę, skirtą Tėvo dienai paminėti. Renginio metu į Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjungą buvo iškilmingai priimti literatai iš 

įvairių rajonų, tarp kurių ir Ukmergės rajono literatės Apolonija 

Grigonytė ir Leonora Jankeliūnienė. 

 

325. Valdyboje – ukmergiškė [Apolonija Grigonytė] / "G. ž." inform. // 

Gimtoji žemė. - 2008, gruodžio 9, p. 4. 

Apie Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos trečiąjį 

suvažiavimą, kuriame dalyvavo ir  šios sąjungos narė, poetė Leonora 

Jankeliūnienė. 

 

Kita veikla 
 

326. Griškevičienė, Rasa. Ukmergė - atvirukuose: [apie                          

Leonoros Jankeliūnienės iniciatyva ir lėšomis išleistus atvirukus]. - 

Iliustr. // Gimtoji žemė. - 2000, lapkričio 7, p. 3. 

 

327. Griškevičius, Kęstutis. Parodijos: [autoriaus parodija Leonoros 

Jankeliūnienės minčiai iš impresijų knygelės „Žaibo viražai“] // 

Gimtoji žemė. - 2009, rugsėjo 22, p. 5. 

 

328. Kapela pasiryžusi koncertuoti ir ateityje: [apie vienuolika metų 

gyvuojančią Ukmergės kultūros centro kaimo kapelą „Sidabrinė gija“, 

kurioje dainuoja ir Leonora Jankeliūnienė] - "G. ž." inform. // 

Gimtoji žemė. - 2007, rugsėjo 8, p. 6. 

 

329. Knygos bičiulių konferencija: [apie Savanoriškosios knygos bičiulių 

draugijos rajono organizacijos VII ataskaitinę rinkiminę konferenciją, 

kurioje pranešimą perskaitė rajono organizacijos valdybos atsakingoji 

sekretorė Leonora Jankeliūnienė] / „G. ž.“ inform.; Aleksandro 

Krištaponio nuotr. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – 1989, balandžio 22, p. 1 

 

330. Kovalenka Eugenijus. Lietuvos švietėjas: [apie mokytoją Joną 

Jurkūną. Str. mokytoją prisimena jo darbo kolegos: mokytoja 

Stanislava Ambrazaitienė, mokytoja Julija Zdanavičienė, buvusi 



 

 

46 

 

mokinė Leonora Jankeliūnienė]  // Gimtoji žemė. – 1991, rugpjūčio 

24, p. 4. 

        

331. Mikalčius, Antanas. Aplankė šefai: [apie Ukmergės Meskupo-

Adomo baldų kombinato darbuotų viešnagę Klaipėdoje, Tralerių 

laivyno bazės laive „I. Meskupas-Adomas“. Ukmergiškių delegacijoje 

buvo ir Knygų bičiulių draugijos kombinato organizacijos pirmininkė 

Dana Sarafinaitė bei Ukmergės rajono Knygų bičiulių draugijos 

atsakingoji sekretorė Leonora Jankeliūnienė] // Tarybinė Klaipėda. – 

1985, balandžio 24. 

 

332. „Mokytojų veteranų klubo „Dar ne ruduo“…“: [apie Ukmergės 

mokytojų veteranų klubo „Dar ne ruduo“ narių popietę, kurioje 

dalyvavo ir  buvusi mokytoja Leonora Jankeliūnienė] // Gimtoji 

žemė. - 2007, sausio 11, p. 1. 

 

333. Navickas M. Kas geriau paskaitys? // Gimtoji žemė. – 1970, vasario 

28, p. 1. 

Apie S. Nėries ir P. Cvirkos dailiojo skaitymo konkursą, kuriame 

dalyvavo ir skaitovė Leonora Jankeliūnienė. 

 

334. „Pirmadienį žemės ūkio darbuotojų...“: [apie žemės ūkio darbuotojų 

federacijos rajono komiteto salėje vykusį spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienos paminėjimą, kuriame dalyvavo jaunieji korespondentai, 

kiti rajono laikraščio bičiuliai. Renginyje dalyvavo ir Leonora 

Jankeliūnienė]. – Rubrika: Naujienų kaleidoskopas // Gimtoji žemė. – 

1991, gegužės 11, p. 1. 

        

335. Stundžytė, Zita. Snobai ir bibliofilai: [apie UAB „Ukmergės 

knygynas“ (direktorė Genė Pukienė) ir privatų knygyną „Vaiva“, 

kurios savininkė Lionė Jankeliūnienė, buvusi literatūros mokytoja ir 

knygų bičiulių draugijos vadovė] / Inetos Stankevičiūtės nuotr. – 

Iliustr. // Ukmergės diena. – 1995, spalio 21, p. 2. 

 

336. Stundžytė, Zita. Ukmergiškis tęsia kelionę po stichijos nusiaubtą 

Indiją: [apie Vilniuje gyvenančio įmonės „Arco Real Estate“ vadovo 

ukmergiškio G. Jankeliūno kelionę po Indiją bei išgyventus įspūdžius 

stichinės nelaimės metu, apie kuriuos papasakojo motina Leonora 

Jankeliūnienė] // Ukmergės žinios. - 2004, gruodžio 30, p. 1. 

 

337. Ukmergės vaizdai – atvirukuose: [apie Leonoros Jankeliūnienės 

iniciatyva ir lėšomis išleistus atvirukus] / „Ukmergės dienos“ inform. – 

Iliustr. // Ukmergės diena . – 2000, spalio 3, p. 4. 

 

Eilėraščiai, skirti Leonorai Jankeliūnienei 
 

338. Petronis, Julijonas. Veprių sonetai. - Turinys: Pasaka; Lionė; 

Klaustukai prie paminklo: [satyriniai eilėraščiai]. – Rubrika: 

Savaitgalio seklyčia // Gimtoji žemė. – 1996, gegužės 25, p. 5. 

 

 

 



 

 

47 

 

 

Asmenvardžių rodyklė 
 

 A 

 

Aimontas Algimantas, apie jį 236 

Ambrazaitienė Stanislava 113, apie ją 330 

Antanaitis Kostas 229 

Aukštakalnytė Dėja, apie ją 297 

 

B 

 

Baikštys Julius, apie jį 264 

Bakas Vainius, apie jį 302 

Baltrūnas Aleksas, apie jį 126 

Baltušis Juozas apie jį 134 

Baradinskaitė Renata, apie ją 228 

Bartkevičienė Verutė, apie ją 105 

Bataitienė Zita 2- 3, 5,81, 189, 202-204, 223, 238-263, 318-319, apie ją 281, 

288, 294, 296, 318 

Bernatonis Juozas 158 

Blauzdienė Monika, apie ją 259, 264, 287, 309 

Bogdienė, Eugenija, apie ją 65  

Bubnys Vytautas, apie jį 114 

Budaitė-Stunžėnienė Zuzana  264, apie ją 255, 259 

Buragas Vladas, sudaryt. 7, 10 

 

C, Č 

 

Cvirka Petras, apie jį  333 

Česnaitis Vytautas, apie jį 238, 240, 272, 296, 299, 315-316 

Čirbienė Stasė, apie ją 250-251, 267 

 

D 

 

Darulis Egidijus, apie jį 264, 281 

Didrikienė Vlada, apie ją 115 

Donelaitis Kristijonas, apie jį 16, 149 

Drilinga Antanas, apie jį 132, 151 

Dzigaitė Laima, dail. 2, apie ją 244 

 

E 

 

Ežerskytė Loreta 205, 266 

 

G 

 

Galinauskienė Albina, apie ją 125 

Gaižauskas S. apie jį 236 

Gecevičius Česlovas, apie jį 168 

Genienė Virginija 224 

Giedra Vincas, apie jį 132 



 

 

48 

 

Gineikienė Janina, sudaryt. 6 

Girnienė Asta, iliustr. 309 

Gražulis Kazys, apie jį 290 

Grendienė Aleksandra, apie ją 160 

Grigonytė Apolonija 320, apie ją 259, 264, 292, 318-325 

Griškevičienė Rasa 1, 185, 190-191, 268-270, 326 

Griškevičius Kęstutis  4-5, 182, 206, 225, 271-276, 327, apie jį 312 

Griškevičiūtė Vaidotė  277-279 

Gurskas Albertas, apie jį 302 

Guščinas Adolfas, apie jį 132 

Gutauskas Leonardas, apie jį 23, 71 

 

I, J 

 

Imbrasienė Valerija, apie ją 125 

Jackevičius Saulius, apie jį 312 

Jakštas Jonas, apie jį 151 

Jancikevičius Vytautas, apie jį 205, 215, 236 

Jankeliūnas G., apie jį 336 

Jasaitienė Danutė,  iliustr. 174 

Jasiūnas Mindaugas, apie jį 264 

Jeskelevičienė Rasa, apie ją 306 

Jonuškaitė Birutė, apie ją 173 

Jovaiša Albinas, apie jį 153 

Jukonienė Petronėlė, apie ją 203, 216, 243, 310 

Juodytė Rasa, apie ją 116 

Jurevičius Julius 282, 310 

Jurkūnas Jonas, apie jį 113, 330 

 

K 

 

Kanienė Janina, apie ją 140 

Karalis Danielius, iliustr. 241 

Karčiauskas Mykolas, apie jį 138 

Karosaitė Alma, apie ją 127 

Katilius Raimundas 158 

Kaučikienė Eglė, apie ją 317 

Kavaliauskaitė Julija, apie ją 143 

Kazielienė Genovaitė 2, 192 

Kaziūnas V., apie jį 231 

Kazlauskas Juozas, apie jį 65 

Keidošius Petras, apie jį 132 

Kemežaitė Birutė, apie ją 297 

Kernagytė Stanislava, apie ją 142 

Keturakis Robertas, apie jį 146 

Kevelkšta Jonas, apie ją 256 

Kiselytė Reda 283, iliustr. 283 

Kybartas Vytautas, apie jį 143 

Klevinskas Kazys, apie jį 250, 281, 300 

Kovalenka Eugenijus 330 

Krasauskas Viktoras, iliustr. 159, 165, 167, 223, apie jį 166, 171, 240, 256 

Kreizienė Audronė 284 



 

 

49 

 

Krištaponis Aleksandras, iliustr. 60, 94, 104-105, 107-108, 110, 119, 125, 127, 

131-132, 140, 142-143, 146, 182, 231, 329 

Krikštaponytė Eglė 285 

Kučinskienė Marija, apie ją 103, 234, 236 

Kudzys Antanas 158 

Kuliešienė Ona, apie ją 65 

Kuliešis Albinas, iliustr. 239, apie jį 240, 250, 259, 265, 283, 290, 299, 318 

Kuliešis Andrius, apie jį 302 

Kuodytė Vaiva, apie ją 239, 302 

Kvietkauskaitė Ieva, iliustr. 89 

 

L 

 

Labanauskas Audrius, iliustr. 313 

Lebionka Juozas 113 

Lengvenienė Birutė, apie ją 209, 219 

Lesys Antanas 227 

Lygutaitė-Bucevičienė Stasė, apie ją 127 

Liktoravičius Steponas 288 

Linčiauskienė Filomena, apie ją 260 

Lipštaitė Joana, apie ją 219 

Lisenkaitė Liudvika Slavomira 178, apie ją 178 

Lukoševičiūtė-Žicevičienė Marijona 175, apie ją 175, 313 

Lukša Vincas 4, 209, sudaryt. 11, apie jį 218-219, 236, 248, 298-300, 306-307, 

310 

 

M 

 

Macevičius Juozas, apie jį 127 

Mackelienė Regina, iliustr. 290 

Mackevičius Vytautas, apie jį 244 

Marcinkevičius Justinas, apie jį 110, 132, 151, 236 

Mažeika M. 233 

Mikalčius Antanas 331 

Minderis Vladas 113 

Minvydas M. 291 

Morkūnienė Janina 111, apie ją 140 

Morkūnienė Valė, apie ją 124 

 

N 

 

Narbutavičiutė-Gudanavičienė Z., apie ją 231, 234 

Navickas M. 293, 333 

Nekrošius Juozas, apie jį 132 

Nemunaitienė Vilma 184 

Nėris Salomėja, apie ją 233-234, 293, 333 

Niūniavaitė-Lesienė Jovita 227 

Noreika Laimonas, apie jį 110 

 

 

 

 



 

 

50 

 

P 

 

Pakėnas Alfas 194, 293-294, apie jį 188, 268, 311 

Pakėnienė Regina, apie ją 131, 256 

Pancerovas Dovydas, iliustr. 212 

Paškauskienė Nijolė, iliustr. 98, 179, 181, 247, 290, apie ją 240, 299, 315-316 

Paulauskienė Vanda 296 

Pauplys Algis, apie jį 65 

Petronienė Veronika, apie ją 164 

Petronis Julijonas 134, 338 

Pilvelienė Angelė 212—218, iliustr. 215 

Polis Algimantas, apie jį 143 

Prascevičienė Rasa, iliustr. 212, 215-216 

Pukienė Genutė, apie ją 185, 335 

Pulkauninkas Stasys, iliustr. 302 

Pulkauninkienė Stasė, iliustr. 171, 290 

 

R 

 

Radzevičienė Marytė 302 

Ragauskienė O. 114 

Raila Romas, apie jį 239, 265, 270, 275, 312 

Raižytė Nijolė 194 

Ramoškaitė Skirmantė, apie ją 302 

Ratautienė Aleksandra, apie ją 165 

Ražinskas Algirdas, apie jį 304, 311 

Reimeris Vacys, apie jį 146 

Remeikis Ramutis, apie jį 143 

Rudokas Vytautas, apie jį 138, 146 

 

S 

 

Sarafinaitė Dana, apie ją 331 

Skaisgirienė Danutė 324 

Skuodis Paulius, apie jį 234, 310 

Stankaitis Gintautas 6, apie jį 238-240, 244, 265, 278, 288, 290, 292, 296, 300, 

304, 306-307, 312, 315-316, 318-322 

Stankevičiūtė Ineta, iliustr. 184, 335 

Stankienė Ona, apie ją 213 

Steiblys Edmundas, apie jį 315-316 

Stiško Anatolijus, apie jį 244 

Strielkūnas Jonas, apie jį 138 

Strimaitis Tomas, apie jį 262 

Strioga Mykolas, apie jį 244 

Stulpinienė Genovaitė, apie ją 278, 290, 304 

Stundžytė Zita 197, 305, 335-336 

Stunžėnienė Zuzana, apie ją 255, 259, 281, 294, 304, 308, 318-320 

 

 

 

 

 



 

 

51 

 

Š 

 

Šaknys Ričardas, iliustr. 194 

Šalčiūnienė Aldona 308 

Šarkelė Antanas, apie jį 209, 219 

Šaulys Romas, iliustr. 290, apie jį 315-316 

Šavelis Vytautas, apie jį 311 

Šerelis Albinas, apie jį 203, 216, 259, 264, 287, 309 

Ševaldinas Viktoras 158 

Šikšnius Audrius, apie jį 212 

Šilinienė Danutė 186 

Šimatonis Antanas, apie jį 287, 309 

Šimkus Alfredas, apie jį 132 

Širvienė Melanija, iliustr. 191, 268-270, 275, 297 

Širvinskas Karolis, apie jį 226-227, 303 

Širvys Paulius, apie jį 268 

Šiožinys Jonas, apie jį 138 

Šlaitas Vladas, apie jį 14, 187, 190-191, 198, 242, 257, 270, 275, 294 

Šleikus Antanas, apie jį 231, 234, 310 

Šleikus Povilas, apie jį 121 

 

T 

 

Tamaliūnas Augustinas, apie jį 135 

Tamošiūnaitė Jolita, apie ją 312 

Tamošiūnaitė Vaidonė, red. 183 

Tiškienė Gražina, apie ją 180 

Tumavičius J., iliustr. 65 

 

U 

 

Urbonaitė Gražina, apie ją 107 

Užusienis Jurgis, apie jį 176 

 

V 

 

Vaičiūnas Petras, apie jį 120, 122, 170, 301 

Vaičiūnienė Teofilija, apie ją 149, 157, 170 

Vaitiekūnienė Stanislava, apie ją 203 

Vaisieta Tomas, apie jį 108 

Valaitis D. 310 

Valančienė Joana, apie ją 114, 126 

Valiaugienė Janina, apie ją 231, 234 

Vanagas Rimantas, apie jį 143 

Vasiliauskaitė Skaistė 198 

Vasiliauskas Vidmantas, apie jį 65 

Vitkūnaitė-Vaitkevičienė Emilija, apie ją 228 

Vilkickienė Daiva 311 

Vyčas Vytautas, apie jį 240 

Vytas Dainius, iliustr. 2, 13, 76, 99, 192, 195, 198, 267, 285 

Voverienė Ona 312 

 



 

 

52 

 

Z 

 

Zaikauskienė J., apie ją 310 

Zajančkauskas Stasys, apie jį 232 

Zareckas Julius 314,  apie jį 244 

Zdanavičienė Julija 113, apie ją 330 

Zinkevičius Rimantas, apie jį 244 

Zurba Algimantas, apie jį 143 

 

Ž 

 

Žeimantas Vytautas 199 

Žentelis Jonas 43, apie jį 104, 291 

Žentelis Vygantas, apie jį 165 

Žentelis Viktoras, apie jį 104 

Židonienė Valerija 155, 156 

Žilėnienė Birutė, apie ją 244 

Žilinskaitė Raimonda, iliustr. 164 

Žižiūnas Algimantas, iliustr. 324 

Žurauskienė Jolita 200, 222, 314-316 

 

 


